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Marcel Kaźmierowicz

Sytuacja drawskiego szpitala jest zwierciad³em
sytuacji drawskiego samorz¹du

CZY SZPITAL UMRZE?!

Czy 25 pielęgniarek z powiatowego
Szpitala w Drawsku Pom. im. Matki
Teresy z Kalkuty pójdzie na bruk? To
najistotniejsze pytanie pozostało bez
odpowiedzi, pomimo kolejnego spo-
tkania w tej sprawie. Było wiele głosów
opisujących, często obrazowo, sytu-
ację samego szpitala, jak i służby zdro-
wia w Polsce. Jednak brak konkretyza-
cji własnych opinii i upolitycznianie
sytuacji szpitala powodowało, iż roz-
mowa brnęła często w niewiadomym
kierunku. Czy sytuacja szpitala, krót-
ko mówiąc, chora sytuacja, jest od-
zwierciedleniem sytuacji lokalnego sa-
morządu. Na 90% tak.

Jest szansa na, powiedzmy to
otwarcie, ratowanie drawskiej placów-
ki. Kolejne samorządy lokalne, te gmin-
ne, jak i te powiatowe, bezradnie rozkła-
dają ręce. Jedna z zagrożonych pielę-
gniarek, wychodząc ze spotkania, pod-
sumowała krótko to, co miało miejsce:
“Szkoda gadać”. Jednak pomimo tra-
gicznej sytuacji i nieudolności po-
przednich zarządzających, szpital
można uratować. Można uratować

miejsca pracy, pieniądze, Drawsko
Pom. od marazmu. Można. Są zaintere-
sowani, są pieniądze.

Szpital w Drawsku Pom. czeka re-
strukturyzacja. Kiedy będzie ona miała
miejsce i w jakiej formie - to zależy od
decyzji wojewody, który 16 grudnia ma
przedstawić warunki restrukturyzacji.
Czy okażą sie one pomyślne i na ile
będzie sprawna dyrekcja, aby wycią-
gnąć z zapaści drawską placówkę?
Przekonamy sie w ciągu najbliższych
dwóch lat, które odpowiedzą na od-
wieczne pytanie – być albo nie być. Aby
ratować szpital musi interweniować
państwo.

Brak rozwiązań systemowych,
brak pomysłu na przecięcie tego węzła
gordyjskiego powoduje, to, iż z twarzy
samych zainteresowanych bije coraz
większa frustracja. Często mieszany
jest zdrowy rozsądek z własnym wi-
dzimisię. Drawszczanie powinni ob-
serwować to co dzieje się w Drawsku
Pom., ludzi, którzy działają i ich oce-
niać, wybierać. Od tych decyzji zależą
ich własne losy, samych drawszczan.
Ktoś doprowadził do takiej sytuacji
szpital, ktoś do takiej tą, czy inną pla-
cówkę. Efekty widać gołym okiem.
Myślę, że ludzie bardziej zastanowią
się nad własnymi wyborami, kiedy wła-
śnie efekty własnych wyborów po-
czują. Taka jest cena demokracji, wol-
ności, inteligencji.

Często są chęci, ambitne plany,
pomysły i obietnice. Jednak życie rzu-

ca pod nogi kłody, na czym cierpią lu-
dzie. Pielęgniarki z drawskiego szpitala
prawdopodobnie zostaną zwolnione.
Mimo chęci do pracy, fachowości, po-
trzeby, aby taki personel był równie
dobrze opłacany i szanowany na równi
z lekarzami i innymi pracownikami
szpitala. Pozostanie pytanie: czy
łatwo i równie tanim kosztem będzie
można je zastąpić? Czy nie ucierpią
na tym pacjenci szpitalnej placówki?
Czy oznacza to zmniejszony stan-
dard szpitalnej opieki? Pieniądze są
ważne, ale czy naprawdę trzeba
oszczędzać na ludziach? Jaka będzie
cena tych zmian? Pytania będą się
mnożyć. Efekt pracy dyrektora, czyli
jego decyzje, związane są nieodłącz-
nie z ludźmi. Z pewnością jest wyj-
ście z sytuacji w momencie, kiedy
ludzie chcą pracować i są do tej pracy
przygotowani i kompetentni. Mowa
o 25 pielęgniarkach ze szpitala. Czas
pokazał problemy, czas na decyzje.

Efektywność, pomysłowość,
otwartość, kreatywność, rzeczowość,
fachowość. Niedługo te cechy zadecy-
dują o przyszłości szpitala, jak i jego
dyrektor. Czy sprosta zadaniu? Za to jej
płacą. Jeżeli nie sprosta, odejdzie. W
jakim stanie zostawi drawską placów-
kę? Czas pokaże. Z pewnością jest to
trudny orzech do zgryzienia.

Nasuwa sie jeden zasadniczy
wniosek – sytuacja drawskiego szpi-
tala odzwierciedla sytuację drawskie-
go samorządu.

Otrzymujemy sporo listów, które
są reakcją na bieżące wydarzenia w
powiecie lub reakcją na artykuły uka-
zujące się w Tygodniku Pojezierza
Drawskiego. Niektórzy z autorów
mogą czuć się zawiedzeni, że ich listy
nie zostały opublikowane, ale nie zo-
stały one podpisane. Co prawda infor-
macje w nich zawarte służą nam do po-
głębienia ocen o różnych sprawach, ale
bez możliwości kontaktu z ich autora-
mi publikować ich nie będziemy.

Jeżeli Państwo chcą, by ich oceny
ujrzały światło dzienne, najprost-
szym rozwiązaniem jest   podpisanie
się po listem (wraz z podaniem telefo-
nu) i jednocześnie zastrzeżenie da-
nych osobowych do wiadomości re-
dakcji. My te dane zachowamy w ta-
jemnicy. Proszę nam troszkę zaufać.

Listy, uwagi i opinie można prze-
syłać także pocztą elektroniczną na
adres: wppp1@wp.pl

Red. naczelny TPD
Kazimierz Rynkiewicz

Informuję, iż pan Michał Hnat
nie jest już pracownikiem naszej
redakcji i nie jest upoważniony
do  podejmowania jakichkolwiek
decyzji w naszym imieniu.

We wszystkich sprawach
związanych z Tygodnikiem pro-
szę zwracać się do red. Marcela
Kaźmierowicza; tel. 5000 753 83,
lub do mnie. Tel. do redakcji w
Drawsku Pom., przy Placu Gdań-
skim: 363 27 24.

Wydawca i redaktor naczelny
Tygodnika Pojezierza Drawskiego

Kazimierz Rynkiewicz
Tel. 0504 042 532.
email: wppp1@wp.pl

Do czytelników

Do czytelników i klientów TPD

Choć rok kalendarzowy zwolna do-
biega końca, to warto zobaczyć, jak
przedstawia się realizacja budżetu w zło-
cienieckim Ośrodku Sportu i Rekreacji
jeszcze na półrocze, gdyż tylko takimi
danymi Tygodnik w tej chwili może dys-
ponować.

W Złocieńcu do tej pory powstanie
Ośrodka jest mocno dyskutowane, gdyż
brakuje tu pieniędzy, szczególnie na
sport właśnie. Ludzie klną na to w żywy
kamień, ale dalej pretensji nie zgłaszają,
gdyż polska demokracja to jeszcze two-
rek raczej dopiero raczkujący, i nim ob-
rośnie w piórka, to ludzie sobie jeszcze
nieco pogadają, a złotówki podatnika
rozpłyną się w sinej mgle. Tygodnik
proponuje, aby Komisja Rewizyjna zło-
cienieckiej Rady sprawdziła, czy w Zło-
ciencu nie trzeba, wzorem Prawa i Spra-
wiedliwości ogłosić programu – Złocie-
niec Gminą Oszczędną. Może te parę
milionów dałoby sie wysupłać i prze-
znaczyć je na godziwe cele?

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Zło-
cieńcu powstał w kwietniu 2002 roku. W
planie było posiadanie przez ten twór
kilku placówek sportowo – turystycz-
nych, które miałyby przynosić dochód.
Na planach się skończyło. Dzisiaj OSiR
kasuje złotówki, ale na przykład od Klu-
bu Sportowego OLIMP Złocieniec, cze-
go tu nie robiono nawet za komuny. Ni-
gdzie wokół piłkarze nie płacą do kasy
miasta za to, że na rzecz tego miasta
tworzą widowiska piłkarskie. W Zło-
cieńcu płacą. W tym młodzież szkolna.

W szczegółach finanse wyglądają
następująco, na koniec czerwca oczywi-
ście. Planowane przychody Zakładu –
401.180 złotych, w tym dochody wła-
sne – 204.680 złotych. Dotacja z budże-
tu gminy – 196.500 złotych. Zakład uzy-
skał w omawianym okresie dochody w
kwocie 190.542 z złote, w tym dochody
własne 90.540 złotych (44,2 % planu
rocznego). Dotacja 100.002 złotego,
50,9 % planu rocznego.

Koszty poniesiono na kwotę
171.944 złote (44,7 % planu rocznego).
Głównie na koszty osobowe – 126.778
złotych. Na zakup materiałów, energię
elektryczną, wodę, gaz usługi i delegacje
pracowników – 45.166 złotych.

Na koniec półrocza należności wy-
nosiły 43.500 złotych, a zobowiązania
Zakładu 52.993 złote.

Wieść gminna niesie, że Zakład nie-
długo zorganizuje jubileuszowy turniej
tenisa ziemnego po raz już chyba pięć-
dziesiąty o Puchar Burmistrza. Do-
brze byłoby przy okazji złocienieckie
korty tenisowe przystosować do gry,
bo na nich siatkę okalającą umieszcza-
no tak blisko linii końcowych i bocz-
nych, że grający walą w nią rakietami.
Kto dokonał odbioru technicznego
tych kortów? Pomstowania na tego
kogoś idą niebywałe.

Szkolny Klub Sportowy TRAPER z
Budowa/Złocieńca, słynny w Polsce z
biegów na orientację i z tenisa stołowego,
na całoroczną działalność sportową dla
ponad setki zawodników otrzymał 3 000
złotych. Tam opiekunowie sportowi
młodzieży, złotówki wyciągają z pry-
watnych kieszeni, bo te na sport prze-
znaczone w Złocieńcu idą gdzieś indziej.
MKS Olimp za boisko musi OSiR owi
zapłacić na koniec roku 800 złotych, a nie
miał na diety dla zawodników. Przyszła
Rada Złocieniecka chyba coś z tym
wszystkim zrobi, bo ta czyni tak, jak to
w tym materiale stoi - sport to zdrowie...
dla ciągle zdrowych.

W Złocieńcu głosowano na Tuska, bo
on ręczył, że będzie drugim Kwaśniew-
skim, czyli – gmina cię ubogaci; jeśli
należysz do nas. Aż tu ma być tanie
państwo, a na to i Tusk już nie poradzi.
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Tadeusz Nosel

Nie bedzie taniego pañstwa z drogimi gminami

KIEDY ZŁOCIENIEC TANIĄ GMINĄ ?
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(POWIAT) Planowana na jutro sesja rady powiatu
drawskiego zosta³a przesuniêta na dzieñ 12 grudnia,
na godz. 10.00.

Powodem jest przeciągająca się dyskusja nad programem restruktury-
zacji szpitala, do którego wielu radnych ma sporo zastrzeżeń. Odbyto już
dwie debaty, a kolejne spotkanie zaplanowano na najbliższy poniedziałek.
Radny Henryk Czarnota ma zaproponować na nim korekty do programu
naprawczego. Jest to o tyle istotne, że na tej sesji mają zostać podjęte
konkretne decyzje w takich sprawach jak zatwierdzenie zmian w statucie
szpitala. Radni podejmą decyzję o wydzierżawieniu    stacji hemodializy
wraz ze stacją uzdatniania wody; wydzierżawieniu wolnej powierzchni bu-
dynku pralni, wydzierżawieniu szpitalnej pracowni diagnostyki laborato-
ryjnej. Dokonają także wyboru biegłego rewidenta dla przeprowadzenia
badania sprawozdania finansowego szpitala oraz  zdecydują o darowiźnie
nieruchomości stanowiącej własność Powiatu na rzecz Regionalnego Cen-
trum Krwiodawstwa  i Krwiolecznictwa SPZOZ w Szczecinie.

Spraw, które radni chcą na sesji załatwić jest bardzo dużo, a nawet
wydaje się, że zbyt dużo, jak na jedno posiedzenie (m.in. ocena działal-
ności DPS w Darskowie, rozpatrzenie skargi gminy Wierzchowo na Za-
rząd Dróg Powiatowych i wiele innych). Zanosi się na sesyjny maraton,
aczkolwiek bardzo ciekawy.          KAR

Sesja rady powiatu
przesuniêta

(ZŁOCIENIEC) Zarząd Miej-
skiego Klubu Sportowego OLIMP
poinformował, że piątego grudnia, w
poniedziałek, w auli Remizy Strażac-
kiej w Złocieńcu przy ulicy I Dywizji
Wojska Polskiego, odbędzie się
walne zebranie sprawozdawczo –
wyborcze członków Klubu.

1. Początek zebrania o godzinie 17.00
2. Drugi termin zebrania godzina 17.30

Warunkiem czynnego uczestnic-
twa w zebraniu jest opłacenie skła-
dek członkowskich w wysokości 12
złotych.

WSZYSTKICH SYMPATY-
KÓW, CZŁONKÓW KLUBU, ZA-
WODNIKOW I KIBICÓW SER-
DECZNIE ZAPRASZAMY.

Zarząd Klubu

G³os na zebraniu za sk³adkê
cz³onkowsk¹ (12 z³)

D£UGO
WYCZEKIWANE
WALNE
W OLIMPIE

(ZŁOCIENIEC) W drodze odpo-
wiedniej uchwały podano tu, że poboru
podatku od nieruchomości od osób fi-
zycznych w drodze inkasa na terenie
Lubieszewa będzie dokonywała Natalia
Antończak. To wszystko w związku ze
zmianą sołtysa, którym teraz jest pani
Natalia. Stawki podatku od nierucho-
mości pozostają bez zmian.        (n)

NOWA SOŁTYS,
STARE STAWKI

(ZŁOCIENIEC) Są już oficjalne
wyniki przeprowadzonych w Złocień-
cu badań klatki piersiowej dla ludności
miasta i gminy. Wykonano 760 zdjęć i
stwierdzono zmiany w układzie krąże-
nia u dziewięciu osób. Zmiany w ukła-
dzie kostnym u czterech osób. Zmiany
wymagające pilnych konsultacji pul-
monologicznych u 19 osób.

Koszt wykonania badań wyniósł
tysiąc sześćset złotych i został sfinan-
sowany przez gminę Złocieniec. Do-
wóz mieszkańców z terenu gminy sfi-
nansowały rady sołeckie. To w złotów-
kach dwieście pięćdziesiąt złotych. (n)

CO WYKAZA£Y
PRZEŒWIETLENIA?

(ZŁOCIENIEC) Na ulicy Mar-
szałka Józefa Piłsudskiego w Złocień-
cu, na wysokości dawnego pawilonu
handlowego Agata i kiosku Ruchu, we
wtorek przed południem ekipa pracow-

ników rozkopała w części chodnik spo-
sobiąc się do przeprowadzenia pod
jezdnią kabla energetycznego, tak zwa-
nej siły. Jest to niezbędne ze względu na
pomykającą przebudowę dawnej Aga-
ty i jej budowę w części frontowej.

Informowaliśmy już, że tempo bu-

Wielkanoc z nowym centrum handlowym w centrum miasta

TAKA BÊDZIE AGATA

dowy w centrum Złocieńca będzie uza-
leżnione od tegorocznej i przyszłorocz-
nej aury. Wydaje się, że na najbliższe
Święta Wielkiej Nocy w centrum miasta
będzie już stał budynek, który będzie
aspirował do jego centrum handlowego.

Tadeusz Nosel



Str. 4 Z ¯YCIA POWIATU tygodnik pojezierza drawskiego 1.12.2005 r.

W środę, o godz. 15.30 w sie-
dzibie Starostwa Powiatowego w
Drawsku Pom. odbyła sie kolejna
debata mająca na celu rozwiązanie,
a bardziej chyba poinformowanie,
o sytuacji drawskiego szpitala po-
wiatowego im. Matki Teresy z
Kalkuty. 25 pielęgniarek prawdo-
podobnie pozbawionych zostanie
pracy. Na dzień dzisiejszy dyrekcja
szpitala nie ma innego pomysłu na
zmniejszenie rosnącego zadłuże-
nia placówki. Ucierpią ludzie i ich
rodziny. Kobiety będą zmuszone
do poszukiwania innego zajęcia.

Nad samą sytuacją dyskutowa-
li i o niej informowali radni i zain-
teresowani. Dobrze, że jest taka
debata. Jednak zbyt wiele intere-
sów poszczególnych jednostek
spowodowało, iż rozmowa często
krążyła wokół lokalnych animozji,
niż rzeczywistych rozwiązań,
mających na celu rozwiązanie pro-
blemów.

Na debatę dojechał Robert
Żłobiński, asystent posła LPR do
Europarlamentu, Sylwestra
Chruszcza. Posłowie też dostali
zaproszenia, ale... Poza ogólnymi
obietnicami, asystent posła nie
wniósł nic do debaty. Kilka ogólni-
ków i przyjazny ton nie zmienią
faktu, iż potrzeba konkretnych
działań ze strony ludzi decydują-
cych o sprawności funkcjonowa-

nia państwa, a co za tym idzie,
funkcjonujących w nim placó-
wek. Jednak LPR jest na tyle
młodą partią w naszym kraju, że
bardziej na dzień dzisiejszy musi
sie skupiać na krystalizowaniu
własnych poglądów na scenie po-
litycznej, a co za tym idzie na szu-
kaniu jak najwygodniejszej pozycji
do istnienia w świadomości Pola-
ków, niż ewentualnych rozwiązań
systemowych czy pomysłów na
zmianę życia, choćby zaintereso-
wanych pielęgniarek.

Nie od dziś wiadomo, że
drawska placówka szpitalna ma
problemy z rosnącymi kosztami.
Przychody są mniejsze od wy-
datków. Jak rozwiązać ten pro-
blem, którego pochodną jest
m.in. sytuacja pracownic draw-
skiego szpitala? Sytuacja pla-
cówki jest na tyle ciężka, iż war-
to wsłuchać się w głosy tych,
którzy dla tej placówki chcą dzi-
siaj jeszcze coś zrobić.

Henryk Czarnota:
- W 2005 roku przychody sta-

cji dializ wyniosą 1.200.000 zł.
Koszty bezpośrednie wynoszą w
tej chwili 1.042.000 zł, koszty
pośrednie 118.000 zł - razem
koszty wynoszą 1.160.000 zł.
Zysk wyniesie ok. 40.000 zł. Ja-
kie będą zmiany po wydzierża-
wieniu stacji dializ?

Radny wyliczył, iż wydzierża-
wienie stacji dializ przyniesie szpi-
talowi bilans ujemny minus 2.600
zł. Jednak brak dziś odpowiedzi,
co do dalszej przyszłości drawskiej
stacji dializ – czy będzie wydzier-
żawiona, czy też nie?

Do 16 grudnia wojewoda za-
chodniopomorski ma obowiązek
wydać informację na temat wa-
runków restrukturyzacji draw-
skiego szpitala. Po tym terminie
dyrekcja szpitala dostanie 24 mie-
siące na poprawę funkcjonowania
drawskiej placówki. To jednak nie
wszystko. Po przyjęciu programu
szpital wzbogaci się o 1.300.000
zł, tyle wynosi pożyczka ze Skar-
bu Państwa na pomoc w rozwiąza-
niu problemów. Jak wykorzystane
zostaną te fundusze, czy nie będzie
to kolejne marnotrawienie pań-
stwowych pieniędzy?

Przed dyrekcją rozmowy
przede wszystkim z przedstawi-
cielami ZUS-u, a także wierzycie-
lami publiczno – prawnymi. Być
może ZUS skłonny będzie umo-
rzyć ok. 1.000.000 zł z długu szpi-
tala. Wszystko w rękach dyrekcji.
Działalność szpitala musi sie bilan-
sować – innymi słowy, szpital ma
przestać generować długi.

Jeżeli ten program nie będzie
realizowany, to wojewoda,  zwró-
ci się do organu restrukturyzacyj-
nego z wnioskiem o likwidację
Szpitala Powiatowego im. Matki
Teresy z Kalkuty. Co to oznacza w
praktyce? Około 200 drawskich
rodzin zostanie pozbawionych
dochodów, a kilkadziesiąt tysięcy
osób fachowej obsługi medycznej.
To zdanie niech posłuży za cały
komentarz  dla naszych Czytelni-
ków, o co idzie gra.

Tekst i foto:
Marcel Kaźmierowicz

Jest zainteresowanie, co z ludŸmi ?

PIELÊGNIARKI NA AUCIE
(DRAWSKO POM.) W ci¹gu dwóch najbli¿szych lat oka¿e
siê, czy dyrekcja drawskiego szpitala potrafi na tyle
sprawnie zarz¹dzaæ powierzon¹ jej placówk¹, aby ta
uniknê³a likwidacji. Przygotowywany program naprawy
finansów i sytuacji szpitala ma wyprowadziæ szpital na
prost¹. Je¿eli tak siê nie stanie, wojewodzie nie
pozostanie nic innego, jak jego zamkniêcie.

(ZŁOCIENIEC) W
czwartek na sesji zło-
cienieckiego samo-
rządu Panu Hen-
rykowi Bogdano-
wi Durczewskie-
mu zostanie
nadany tytuł Za-
służonego dla
Miasta i Gminy
Złocieniec.

11 października Kapituła Medalu
pozytywnie zaopiniowała wniosek Ko-
misji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady
Miejskiej w Złocieńcu o nadanie tytułu
Zasłużony dla Miasta i Gminy Złocieniec
panu Henrykowi – jednej z najbardziej
charakterystycznych postaci dla naszego
miasteczka. Od jego znów polskich po-
czątków.

Pan Henryk Bogdan Durczewski to
znany działacz społeczny – napisała Sza-
nowna Kapituła. Tę działalność w gminie
Złocieniec prowadzi od kilkudziesięciu
lat. To dzięki Jego inicjatywie dziesiątego
stycznia 1998 roku powstał u nas Miej-
sko – Gminny Klub Honorowych Daw-
ców Krwi. Klub aktualnie zrzesza stu
trzydziestu członków. Wśród nich są
dawcy krwi mający na koncie oddanie
ponad pięćdziesięciu litrów.

Bezinteresowne zainteresowanie,
współpraca z PCK, zakładanie kół PCK
w szkołach w gminie i organizowanie
imprez sportowo – rekreacyjnych, daje
efekty w pozyskiwaniu nowych, hono-
rowych krwi dawców.

Za dotychczasową działalność spo-
łeczną Pan Henryk Bogdan Durczewski
został odznaczony Brązowym i Złotym
Krzyżem Zasługi. Medalami: Zasłużony
dla Województwa Koszalińskiego, dla
Pożarnictwa, Rolnictwa, PCK i innymi.

Wielu Złocienian, dziś już bardzo
dorosłych, przed wielu laty, kiedy ze
szkół jeździło się na wykopki, na zbie-
ranie ziemniaków, udawało się do przed-
siębiorstwa dyrektorowanego przez
pana Henryka. Ówczesny dyrektor po-
trafił tak zadbać o szkolne ferajny, że
tamte wyjazdy pamięta się do dzisiaj. I
za to też, Panie Henryku, pięknie dzię-
kujemy, bo do dzisiaj wizyty u Pana do-
skonale pamiętamy.        Tadeusz Nosel

Krwiodawca Zas³u¿ony dla Miasta

PAN
OD DARU
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(ZŁOCIENIEC) Od przyszłe-
go tygodnia przedstawiciele pa-
rafii Świętej Jadwigi w Złocieńcu
znani wiernym i legitymujący się
potwierdzającym pismem do-
starczą do Państwa mieszkań po-
święcone opłatki religijne.

Przy okazji księża parafii ser-
decznie dziękują za ofiary składa-
ne na funkcjonowanie parafii i Se-
minarium Duchownego.           (t)

Przed œwiêtami w parafii
œwiêtej Jadwigi w Z³ocieñcu

OPŁATKI
WIGILIJNE ZA
POTWIERDZENIEM

(KALISZ POM.) 26.11.br. o godz. 18:30 w Kaliszu Pom. przy ul.
Wolności, 21-letni mieszkaniec gm. Kalisz Pom. wszedł do sklepu
ogólno-spożywczego z naciągniętą czapką na twarz i grożąc użyciem
latarki metalowej  zażądał wydania pieniędzy z kasy od sprzedawczyni.
Sprawca zamierzonego celu nie osiągnął z uwagi na stanowczą posta-
wę sprzedawczyni. Został  on zatrzymany w bezpośrednim pościgu
przez policjantów i umieszczony w Pomieszczeniu dla Osób Zatrzyma-
nych w KPP Drawsko Pom. do wyjaśnienia. W dniu 28.11.2005r. Sąd
Rejonowy w Drawsku Pom. zastosował wobec zatrzymanego spraw-
cy rozboju środek zapobiegawczy w postaci  dozoru Policji.       (p)

Western po kalisku

SPRZEDAWCZYNI
OBRONI£A KASÊ

W nocy z 26 na 27 listopada, w
godz. 19:00 – 03:00, Komenda Powia-
towa Policji w  Drawsku Pom., w
związku z planowanymi na terenie
powiatu drawskiego imprezami an-
drzejkowymi, zorganizowała akcję
pod kryptonimem “NIELAT”.

Celem tej akcji było przede
wszystkim ujawnianie osób nielet-
nich przebywających w późnych
godzinach wieczorowo – nocnych
poza miejscem zamieszkania i bez
opieki osób dorosłych, a także nie-
letnich znajdujących się pod wpły-
wem alkoholu lub środków odurza-
jących. Takie wzmożone działania
Policji mają charakter prewencyjny i
w założeniach ukierunkowane są na
zapobieganie demoralizacji i prze-
stępczości osób nieletnich.

We wspomnianej akcji, która
swoim zasięgiem objęła obszar
dwóch sąsiadujących ze sobą gmin
Złocieńca i Drawska Pom. wzięło
udział 9 policjantów z prewencji, 6
kryminalnych i dwóch z Ruchu Dro-
gowego, a także asystent ds. nielet-
nich. W działania zaangażowanych
było także dwóch funkcjonariuszy
Straży Miejskiej i dwóch Żandarme-
rii Wojskowej, którzy wspólnie z
Policją patrolowali rejony lokali ga-

stronomicznych, dyskotek i świetlic
na terenie wspomnianych gmin.
Akcję nadzorował Naczelnik Sekcji
Prewencji nadkom. Jan Kozłowski.

Podczas akcji “NIELAT” wylegi-
tymowano 56 osób w przedziale
wiekowym 15 – 22 lat; po godz.
23:00 ujawniono 5 osób nieletnich
pod wpływem alkoholu (wyniki
badań od 0,15 mg/l do 0,56 mg/l).

Policyjna akcja „NIELAT”

Napromilowane dzieci
przekazano rodzicom

Ukarano mandatami karnymi kredytowanymi:
2 mandaty karne za spożywanie alkoholu w miejscu publicznym,
1 mandat karny za brak pasów bezpieczeństwa,
1 mandat karny za zakłócanie ciszy nocnej,
1 mandat karny za używanie słów wulgarnych,
1 mandat karny za nieobyczajny wybryk,
1 mandat karny za brak dokumentów u kierującego.

Nieletnich przekazano rodzicom.
Sporządzono również wystąpienia
do szkół i Sądu Rejonowego w
Drawsku Pom., Wydział Rodzinny i
Nieletnich. Z nieletnimi przeprowa-
dzono rozmowy pouczająco –
ostrzegawcze, a rodziców zobowią-
zano do wzmożenia opieki nad
dziećmi. Nie stwierdzono innych
zdarzeń świadczących o demorali-
zacji nieletnich, nie odnotowano
żadnego czynu karalnego popeł-
nionego przez osobę nieletnią.

Ponadto dokonano 12 kontro-
li pojazdów, w tym zatrzymano 1
prawo jazdy za jazdę po spożyciu
alkoholu.

Sporządziła st. sierż.
Anna Młynarczyk
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OFERTY
PRACY PUP

1. Mechanik- Spawacz-Ślusarz
(Praca w kopalni kruszyw mineral-
nych) Wymagania: wykształcenie za-
wodowe, aktualne uprawnienia, możli-
wość szkolenia. Kontakt telefoniczny:
0-606-833-831
2. Tokarz - frezer
Wymagania: wykształcenie minimum
zawodowe, mile widziany staż pracy
Kontakt: PPUH Walerian Grzegorz
Fabich, ul. Starogrodzka 33, 78-500
Drawsko Pom. tel. 0-94 36-345-31
3. Ślusarz- spawacz
Wymagania: wykształcenie minimum
zawodowe, mile widziany staż pracy
Kontakt: PPUH Walerian Grzegorz
Fabich, ul. Starogrodzka 33, 78-500
Drawsko Pom. tel. 0-94 36-345-31
4. Stolarz (produkcja mebli kuchen-
nych) Wymagania: staż pracy w w/w
zawodzie. Kontakt: ‘HBI’ Gudowo 24
78-500 Drawsko Pom. Tel. 094
3632381, tel. Kom.0602556212
 5. Inż. budowlany lub technik bu-
dowlany - STAŻYSTA
Wymagania: wykształcenie techniczne
lub wyższe kierunkowe, mile widziane
uprawnienia budowlane,  praktyka w
zawodzie. Stanowisko dla stażysty.
Praca na terenie Powiatu Drawskiego.
Kontakt: Zakład Opieki Zdrowotnej
“BIAŁY DOM” ul. Piłsudskiego 17, 78-
520 Złocieniec, tel. (0-94) 36-737-42
6.Księgowa
Wymagania: wykształcenie średnie lub
wyższe, doświadczenie zawodowe, ob-
sługa komputera, dobra znajomość języ-
ka niemieckiego. Kontakt: Nowakowska
Monika tel. 37-550-16 w. 48 lub 37-556-79
7. Pracownik do pracy przy koniach
Wymagania : praktyka w zawodzie.
Kontakt: PAMOLAND spółka z o.o.
Błędno, tel. 0-94 36-311-90
8. Technik ds. łączności
Wymagania: wykształcenie minimum
średnie techniczne, preferowane wy-
kształcenie wyższe elektroniczne  lub
pokrewne , podstawy wiedzy z zakre-
su  elektroniki, znajomość obsługi, kon-
serwacji central telefonicznych  oraz
urządzeń łączności radiowej. Kontakt:
Komenda Powiatowa Policji  w Draw-
sku Pom. tel. 094 36 305 99.
9. Sprzedawca
Wymagania: zainteresowanie telefona-
mi komórkowymi, montaż anten sateli-
tarnych. Kontakt telefoniczny: 36-
332-59,  OSOBA Z DRAWSKA POM.
LUB OKOLIC
10. Pracownik do pracy przy koniach
Wymagania: praktyka na ww stanowi-
sku, obsługa maszyn rolniczych.
Kontakt: Kazimierz Mróz, 78-523
Nowe Worowo 28, tel. 0-94 36-15-654
11. Krawcowa
Wymagania: wykształcenie zawodowe,
staż pracy wymagany, szycie konfekcji
damskiej, szycie na miarę. Kontakt: Exac-
tly Mariola Krupińska ul. Sikorskiego
1,78-540 Kalisz Pom., tel. (0-94) 36-161-
67  Osoby z  Kalisza Pom. i  okolic
12. Kierownik zakładu pracy
Wymagania: staż  pracy w ww zawo-
dzie, doświadczenie w handlu i obrocie
zbożem. Kontakt: AL.-SAMER Spół-
ka z o.o. ul Słoneczna 5, 78-500 Draw-
sko Pom. tel. (0-94) 36-320-91

Intencją mojej wypowiedzi
było wyrażenie osobistej opinii
przeciwstawiającej się określo-
nemu zjawisku jakim jest mal-
kontenckie utyskiwanie na daną
grupę zawodową, moim zdaniem
niesłuszne. Tymczasem włączył
Pan w to, nie wiedzieć czemu
wojsko, Sojusz Lewicy Demo-
kratycznej, Narodowe Święto
Niepodległości i na dodatek A.
Leppera. Ograniczoność miejsca
nie pozwala mi odpowiedzieć na
Pańskie słowa tak jakbym chciał,
dlatego zrobię to tylko sygnalnie.
Ponadto nie znam Pana osobi-
ście. Nie wiem ile ma Pan lat, jakie
wykształcenie i co za tym idzie
jak argumentować swoje zdania.
Pan z kolei zadał sobie trud szpie-
gowania mnie w zakresie, jaki
wyraził Pan w swoim liście.

Nie wiem czemu miało to słu-
żyć, ale dziękuję za egzegezę mo-
jego życiorysu. Ale to tylko pół-
prawda, a kto powtarza pół-
prawdy to nie mówi prawdy.
Przedstawiając wykształcenie
wojskowe w sposób wysoce pe-
joratywny wykazuje się Pan nie-
znajomością stanu rzeczy. Jakie
rozkazy w szkole oficerskiej?
Kto czegokolwiek nauczył się na
rozkaz? To są wyższe studia za-
wodowe, po których otrzymuje
się tytuł inżyniera. Są przedmio-
ty ściśle przygotowujące do za-
wodu, ale trzeba też zdać egzami-
ny z matematyki, fizyki, chemii,
psychologii itd. Ponadto trzeba
opanować szereg przedmiotów
technicznych. W moim przypad-
ku, włącznie z budową silnika
wysokoprężnego niemal na pa-
mięć. A takie silniki, proszę Pana,
są nie tylko w czołgach. Jeżeli
Pan tak dokładnie zechciał zająć
się moją osobą to informuję, że
ukończyłem również uzupełnia-
jące studia magisterskie na Uni-
wersytecie Szczecińskim, gdzie
uzyskałem tytuł magistra ekono-
mii oraz studia podyplomowe w
specjalności „Zarządzanie
przedsiębiorstwem”, organizo-
wane przez Polską Fundację Pro-
mocji Kadr i Uniwersytet Szcze-
ciński. Tylko nie wiem po co to
Panu?

Rozkazy, rozkazy, rozka-
zy... Wnoszę z tego, że wojsko
postrzega Pan przez pryzmat
„srogiego wachmistrza Luśni”
tudzież „C.K. Dezerterów”. Sza-
nowny Panie! Rozkazodawstwo
jest bardzo skomplikowanym
procesem. Wymaga inwencji i
kreatywności dowódców
wszystkich szczebli - do dowód-
cy drużyny włącznie. Panu po-
myliły się komendy z zakresu

musztry, w stylu „Baczność” czy
„Spocznij” z rozkazami. Czy wi-
dział Pan kiedykolwiek rozkaz ope-
racyjny? Ponadto rozkaz jest czę-
ścią planowania, a planowanie jest
funkcją dowodzenia. Dowodzenie
jest rodzajem zarządzania. Zarzą-
dzanie składa się z planowania, orga-
nizowania, motywowania i kontro-
lowania i jest w siedemdziesięciu
procentach jednakie w szpitalu, hu-
cie, jednostce i żłobku. Po przedsta-
wieniu Pańskiego rozumowania w li-
ście nie wydaje mi się, żeby sensow-
nym było rozwijanie tego wątku.

„... odebrać komuś młodemu,
wykształconemu, ale bezrobotnemu
miejsce pracy ... .” Informuję Pana,
że propozycję tego zatrudnienia
otrzymałem bez składania przeze
mnie wniosku. Przyjęto mnie ze
względu na specyficzne umiejętno-
ści wymagane na tym stanowisku.
Stary? Młody? Pojęcie względne. W
tym momencie miałem 44 lata. Nie
sądzę tak jak Pan, że ludzie w tym
wieku mają być pozbawieni prawa
do pracy.

„... trzeba było dalej pracować w
wojsku...”. Oczywiście bardzo
chciałem. Ale zlikwidowano moją
brygadę i moje stanowisko pracy.
Trzeba było znaleźć się w innej rze-
czywistości.

Generałowie. Odniosę się do
tego, chociaż to inna półka. 20 lat
temu były w WP 474 etaty general-
skie, na dzisiaj jest 154 (w tym 14
generałów służących poza krajem).
Czy to wzrost ? Poprzednio puł-
kownicy dobrze dowodzili, ale
struktura była pułkowa, więc puł-
kownicy dowodzili pułkami. Teraz
są brygady, a brygadami dowodzą
generałowie brygady. Ponadto pro-
szę zapoznać się jaki jest zakres
zadań pułku, a jaki brygady.

Proszę nie spłycać na przy-
szłość problemów, bo to fałszuje
obraz całości. Wojsko, proszę Pana,
stanowi w każdym kraju szczyt jego
możliwości organizacyjnych, admi-
nistracyjnych i technologicznych i
nie można zaniżać jego wartości.

W zarobkach orientuję się do-
skonale. Kieruję pracą dziewięciu
osób. Zarabiają netto dokładnie w
tym przedziale, który Pan nakreślił.
I stąd właśnie „lewicowe zaangażo-
wanie”, gdyż według mnie jest to
głęboko niesprawiedliwe. Dlatego
między innymi należę do Sojuszu
Lewicy Demokratycznej, że jest to
partia, która zgłosiła stosowną usta-
wę mającą na celu krokowy wzrost
najniższego uposażenia - do osią-
gnięcia poziomu pięćdziesięciu pro-
cent średniego uposażenia w kraju
(w zeszłym roku wynosiło ok. 2800
zł brutto). Nawiasem mówiąc nasz
gminny SLD ma się znakomicie. I or-

ganizacyjnie i pod każdym innym
względem.

Proszę nie zarzucać mi niewie-
dzy na temat życia, bo nigdy Pan
ze mną nie rozmawiał.

Odnośnie „pracowników sa-
morządowych i innych”. Jeśli nie
odróżnia Pan sprzedawania kieł-
basy (czynności też niezmiernie
ważnej w naszym życiu), od wy-
dawania decyzji urzędowych, to
dalsza dyskusja na ten temat jest
zbędna.

Czemu odbiera Pan prawo An-
drzejowi Lepperowi do składania
kwiatów pod pomnikami? Czy ist-
nieją partie mające monopol na pa-
triotyzm? Kto na niego głosował?
Proszę sprawdzić wyniki wybo-
rów, chociażby w naszej gminie i w
powiecie. Ja również uważam, że
w tym wypadku vox populi to nie
był vox dei. Ale nolens volens to
wybór demokratyczny. Poza tym
cóż nam do Warszawy. Nasza de-
legacja wraz z innymi złożyła
kwiaty wraz z innymi w dniu 11
listopada i to na tyle.

Urzędników zatrudnia się wię-
cej, bo zadań stojących przed urzę-
dami jest więcej. Że kiedyś było
mniej to nie znaczy, że było lepiej.
Jeśli cofniemy się do Piasta Ziemo-
wita, to pewnie nie było ich w ogó-
le. Nie pisałem o zasadności ilości
zatrudnionych, tylko o nie doku-
czaniu ludziom wykonującym rze-
telnie swoje obowiązki. Nie uwa-
żam też obecnego systemu admini-
stracyjnego za dobry i niezmienny.
Można udoskonalać na wszelkie
sposoby. A jeśli jednym z nich by-
łoby zmniejszenie zatrudnienia
bez zmiany jakości pracy, to cze-
mu nie.

Szanowny Panie Adamie! Wy-
wołał mnie Pan do tablicy więc od-
powiedziałem. Nie sądzę, żeby
Pana list był chęcią polemizowania
na temat mojej pozytywnej opinii
o pracy urzędników samorządo-
wych. Sądzę, że chodziło o co in-
nego. Z Pana słów można wnosić,
że należy Pan do ludzi wiecznie
niezadowolonych. Lubi Pan zaj-
mować się marginalną patologią.
My natomiast, w ramach naszej
organizacji patrzymy w przód, na
główne nurty działania. Zastana-
wiamy się co zrobić, żeby w przy-
szłości było lepiej. Bo każdy po-
trafi tłuc garnki, tylko ilu potrafi je
lepić.

Jeżeli chce Pan dalej wymie-
niać poglądy to proszę o telefon.
Pewnie numer wyśledzi Pan zna-
nymi sobie metodami. Nie zajmuj-
my redaktora Rynkiewicza i czy-
telników naszymi elukubracjami.

 Z poważaniem
Roman Pentelski

W odpowiedzi na list pana Adama Czajkowskiego

Szanowny Panie Adamie!
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Jak się okazuje mijający czas naj-
lepszy jest na wszystko. Dziś po pię-
ciu latach nie pracując już DPS Dar-
skowo, dumny jestem ze swej decy-
zji. Dziś daje mi ona możliwość spoj-
rzenia chłodnym okiem na skanda-
liczną przepychankę, jaka miała miej-
sce przez ostatnie półtora roku w
tejże placówce. Placówce powiato-
wej, jakby też zapomnianej po co jest
i czemu służy, zapomnianej w swej
istocie funkcjonowania, górą wzięta
w oskarżenia, arogancję i obłudę.

Postaram się w kilku odsłonach,
pokazać Państwu inny punkt widze-
nia nie koniecznie delikatnie mówiąc
zgadzający się ze znanymi już arty-
kułami z prasy, a już na pewno nie z
ostatnim artykułem pana radnego
powiatowego Skotnickiego pt.
“Darskowo - krajobraz po bitwie.
(TPD-17.11.2005).

W artykule owym rodzi się wiele
wątpliwości, jakże pachnących ce-
lowością pomijania faktów niewy-
godnych dla samego zainteresowa-
nego. Jednostronnie i tendencyjnie
ocenia się w nim “poprzednie” Dar-
skowo, a także w taki sam sposób
wygodny dla siebie i swojej pewnie
rozpoczętej kampanii przedwybor-
czej przedstawia obecnego dyrekto-
ra. W samym też “konflikcie  dar-
skowskim” brakuje istotnych ele-
mentów jakże niewygodnych do po-
kazania, wręcz ukrywanych przed
społeczeństwem, unikając tym sa-
mym obnażenia i pogardy.

LATOROŒL KRAJOBRAZU
PO BITWIE

Krótkowzroczność w treści arty-
kułu pana radnego powiatowego
Skotnickiego, wyraźnie odbija się na
rzeczywistym widzeniu owego krajo-
brazu… Radny zapomniał  bowiem
dodać, że po owej bitwie w sekretaria-
cie Domu Pomocy Społecznej, przy
nowej pani dyrektor siedzi jej kuzynka
Anna L. Przypadek czy nepotyzm, z
który m.in. “walczył” pan radny po-
wiatowy jeszcze kilka miesięcy temu?

Czyżby również zapomniał, że na
miejscu poprzedniego kierownika ad-
ministracyjno-gospodarczego jest te-
raz nowy - mąż pani radnej Dudki. Przy-
padek? Najśmieszniejszy, a jednocze-
śnie jeżący włos na głowie jest fakt, że
przez okres ostatniego roku sukce-
sywnie degradowany na niższe stano-
wiska były kierownik, na polecenie
obecnej pani dyrektor, musiał wpro-
wadzać nowego kierownika (na swoje
miejsce) w arkana tegoż stanowiska,
które sam musiał opuścić.

Dziw bierze jeszcze bardziej, że
poprzedni kierownik był jedynym
człowiekiem posiadającym wy-
kształcenie wyższe techniczne, a

także specjalistyczne podyplomo-
we (organizacja i zarządzanie doma-
mi pomocy społecznej), jakże nie-
zbędne w pracy w Domu Pomocy
Społecznej w Darskowie. Już nie –
niewygodnych eliminować – więc i
tak się stało.

Jak się okazuje, szybko miano-
wany nowy kierownik , mąż radnej,
nie ma żadnego przygotowania (nie-
zgodność z ustawą – poprzedni dy-
rektor kierownika bez wykształcenia
kilka lat temu zdjął ze stanowiska
zgodnie z ustawą) pozwalającego do
pełnienia takiego stanowiska, ale za
to ma plecy. U kogo? Ano u tych, na
tyle “mocnych”, by fakt nie zorganizo-
wania konkursu na tak istotne stano-
wisko pominąć. Rzesze ludzi czeka,
wykształconych, doświadczonych, a
tu układzik czysty, bez zbędnego po-
kazywania, czekając aż czas zatrze
pewne sprawy… pamiętam wielokrot-
nie uczestnicząc w spotkaniach, szko-
leniach itp. w DPS – poprzedni szef
zawsze mawiał: “My pracownicy dla
mieszkańców, a nie mieszkańcy dla
nas” i nie były to, uwierzcie mi, słowa
puste i bez pokrycia.

A pan radny powiatowy Skotnic-
ki co ma do zaoferowania? Może MY
dla Pana, nie Pan dla na?

Jak to ujął p. Skotnicki w artykule
“załogę – pracowników na każdym
szczeblu cechować musi facho-
wość, zaangażowanie i humanita-
ryzm”. Oczywiście, tylko fachowość
wynika również z odpowiedniego
wykształcenia, które w przypadku
pracy z osobami ze schorzeniami
układu nerwowego ma ogromne
znaczenie (wręcz kluczowe). Wy-
kształconych brak, a obecna najwy-
żej postawiona kadra w DPS Darsko-
wie szczyci się co najwyżej prze-
ciętną koszalińską uczelnią. Tego
też  pan radny powiatowy nie widzi?
Może także nie widzi braku konkur-
su  na najważniejsze stanowisko, a
także błędów w prostocie formuło-
wania pism itp., które na nie dzisiej-
szy deser sobie pozostawmy.

W KOÑCU RADCA PRAWNY
Jeszcze nie tak dawno w Staro-

stwie Powiatowym została zatrud-
niona pani P., bliska znajoma  radne-
go powiatowego Skotnickiego. I
pewnie nic nadzwyczajnego by w
tym nie było (cóż tam drobny nepo-
tyzm), gdyby nie fakt, że owa pani
została przez Powiat oddelegowana,
by go reprezentować w sprawach
sądowych dotyczących dyscypli-
narnego zwolnienia sekretarki oraz
żony byłego dyrektora (na trzy mie-
siące przed emeryturą). Jakie efek-
ty? A no takie, że pan radny powia-
towy Skotnicki pewnie też zapo-

mniał dodać, że owa pani dwie spra-
wy dotyczące poszkodowanych
pań przegrała. Panie w “zadość-
uczynienie” decyzją Sądu otrzyma-
ły łącznie około 20.000 pln (dwadzie-
ścia tysięcy zł) odszkodowania.
Mało tego, komornik, by odzyskać
pieniądze, które i tak zaskoczony i
dość biedny budżetowo DPS nie
wypłacał, ściągnął je dla obu pań
doliczając – bagatela - prawie 6 tys.
zł kosztów windykacyjnych (sześć
tysięcy). Powstaje pytanie, dlacze-
go pan radny tak szumnie działający
w komisji rewizyjnej tak istotny fakt
pomija? Może przydałoby się wycią-
gnąć konsekwencje w stosunku do
osób, które lekką ręką narażają DPS
Darskowo, Starostwo, a tym samym
nas podatników, na bezmyślne kosz-
ta. Może łatwiej byłoby poczekać
trzy miesiące do emerytury zatrud-
nionego pracownika, oszczędzić kil-
ka tysięcy złotych, co najważniejsze
zachować twarz i klasę wobec osoby
odchodzącej na emeryturę.

KOÑ JAKI JEST KA¯DY WIDZI
Wątpliwości dotyczą jednak nie

tylko spraw wyżej wymienianych. W
samym artykule najwięcej wątpliwości
wzbudza wąska znajomość pana rad-
nego na temat historii DPS w Darsko-
wie, a co się z tym wiąże jego wyglądu
i stanu z roku 1989 roku w Darskowie.

Proszę Pana Radnego – o owym
stanie z 1985 świadczą m.in. zdjęcia
znajdujące się w Księdze Pamiątko-
wej DPS Darskowo.

Na jednym ze zdjęć w ruinach pa-
łacu widać rosnącą wyrastającą w
dachu brzozę. W pewnym sensie
symboliczne zdjęcie. Polecam obej-
rzeniu. Może wtedy nie będzie pan
wypisywał tak nierzetelnych infor-
macji i nadużywał słów robiąc sobie
tanią kampanię przedwyborczą.

Darskowo było ruiną i dziś stoi 16
lat i na pewno nie dzięki panu!!!

Dziwi mnie również fakt, że w
swoich “rozważaniach” zniża je Pan
do poziomu schematycznych sfor-
mułowań “stado hien, żerujących
itp.”. Bezkarne używanie obraźli-
wych sformułowań zdecydowanie
nie polepszy Pańskiego wizerunku
jako radnego, świadczyć może jedy-
nie o wartości i kulturze człowieka.

Zapraszam do dyskusji – rzeczo-
wej, prostolinijnej – na argumenty. Za-
pewniam – jest ich nieskończoność…
Spodziewam się, że radnego powiato-
wego stać na więcej, niż formułowanie
pustych oskarżeń krzyczących, nieja-
snych i powierzchownych.

Polecam na koniec Panu Skotnic-
kiemu fragment wiersza Adama Mic-
kiewicza – zakazany swego czasu i
nie lubiany przez władze. Cytat
słuszny i ze wszechmiar pasujący do
okoliczności “Gęby za lud krzyczące
sam lud w końcu znudzą”.

Bardzo Pilny Obserwator
Jacek Kuczyński
kuczynskijacek@wp.pl

CUD NIEPAMIÊCI
RADNEMU SKOTNICKIEMU ODPOWIED• W SPRAWIE DPS DARSKOWO
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OFERTY
PRACY PUP

13. Główna księgowa
Wymagania: wykształcenie minimum śred-
nie, wymagany staż na stanowisku,   obsługa
komputera, znajomość programu finanso-
wo-księgowego “ Rewizor” i płacowego
“Gratyfikant”. Kontakt: SKR Drawsko
Pom. tel.094 3632347 lub 602554887

14. Krawcowa
Wymagania: praktyka w zawodzie,
szycie na miarę. Kontakt: Elżbieta
Musiał ul. Obr. Westerplatte 8, 78-500
Drawsko Pom.  tel. 0-606-34-62-73

15. Pracownik biurowy
Wymagania: dobra znajomość języka
niemieckiego. Kontakt telefoniczny: 0-
698-624-820, osoby z Drawska Pom.

16. Technik instalacji wodno-kana-
lizacyjnej
Wymagania: aktualne uprawnienia,
praktyka ww. zawodzie
Kontakt: WAK Oleszno, tel. 36-740-31
Tadeusz Sochacki

17. Piekarz
Wymagania : wymagany staż pracy w
ww zawodzie. Kontakt: Piekarnia Wa-
silewski, ul. Kościuszki 8, 73-155 Wę-
gorzyno, Tel. 0-91 39-71-459 lub 39-
71-730  Praca w Węgorzynie.

18. Technik drogowy
Wymagania: wykształcenie kierunko-
we, wymagany staż pracy Kontakt:
Drawskie Przedsiębiorstwo Robót
Drogowych ul. Złocieniecka 22A, 78-
500 Drawsko Pom. tel. 36-320-75,

19. Elektryk  do 1 KW
Wymagania: aktualne uprawnienia,
praktyka ww. zawodzie
Kontakt: PPUH Walerian Grzegorz
Fabich, ul. Starogrodzka 33,  78-500
Drawsko Pom. tel. 0-94 36-345-31

20. Kierowca kat. C+E
Wymagania: aktualne uprawnienia,
świadectwo kwalifikacyjne,
praktyka ww. zawodzie.
Kontakt: PPUH Walerian Grzegorz
Fabich, ul. Starogrodzka 33,  78-500
Drawsko Pom. tel. 0-94 36-345-31

21. Kierowca kat. B – Przewóz osób
Wymagania: aktualne uprawnienia,
praktyka ww. zawodzie
Kontakt: PPUH Walerian Grzegorz
Fabich, ul. Starogrodzka 33,  78-500
Drawsko Pom. tel. 0-94 36-345-31

22. Technik leśnik
Wymagania: aktualne uprawnienia,
praktyka ww. zawodzie
Kontakt: PPUH Walerian Grzegorz
Fabich, ul. Starogrodzka 33,  78-500
Drawsko Pom. tel. 0-94 36-345-31

23.Krawcowa
Wymagania:  staż pracy na ww stanowi-
sku pracy, możliwość zatrudnienia na
staż lub przygotowania zawodowego
Kontakt: 78-500 Drawsko Pom. ul. Si-
korskiego 13 tel. 36-340-69
Osoby z  Drawska Pom. i  okolic

(DRAWSKO POM.) Planowana
jest już od dłuższego czasu prywatyza-
cja  laboratorium działającego przy
drawskim szpitalu im. Matki Teresy z
Kalkuty. Sprywatyzowana ma być też
stacja dializ. Na dzień dzisiejszy nie
wiadomo czy i kiedy, oraz kto ewentu-
alnie miałby stać się nowym właścicie-
lem laboratorium oraz stacji. Prowa-
dzone są rozmowy. Niewiadomym jest
też los ludzi pracujących tam do tej
pory. Czy zostaną w pracy na dotych-
czasowych stanowiskach, czy też
będą zmuszeni do szukania pracy
gdzie indziej. Jednak zainteresowani
mówią, iż prywatyzacja ta niekoniecz-
nie może wyjść szpitalowi na zdrowie.
Stacja dializ jest dochodowa, nie przy-
nosi strat, przynosi zyski. Nasuwa sie
pytanie o sens mającej nastąpić pry-
watyzacji. Z perspektywy szukające-
go w ostatnich latach wszelkich środ-

(ZŁOCIENIEC) Informujemy o
zakończeniu zadania inwestycyjnego
pod nazwą – sieć wodociągowa i kana-
lizacja sanitarna na osiedlu Cieszyń-
ska. Została powołana komisja do do-
konania czynności odbiorowych. W
jej składzie będą przedstawiciele wy-
konawcy. Razem pięć osób.      O.M

(ZŁOCIENIEC) Została  powoła-
na trzyosobowa komisja do pracy w
miejscowej Straży Pożarnej. Jej zada-
niem będzie przeprowadzenie likwi-
dacji wyposażenia uznanego podczas
inwentaryzacji za niezdatne do dalsze-
go użytkowania z powodu jego zuży-
cia czy przeterminowania lub niepeł-
nej wartości użytkowej.              (n.)

(ZŁOCIENIEC) Powiększył się
skład Komisji Mieszkaniowej. Bur-
mistrz w drodze odpowiedniego zarzą-
dzenia powołał do Komisji Krzysztofa
Wójcika. Komisja urzęduje przy ulicy
Piaskowej w budynku ZGM – u i Urzędu
Pracy w każdy pierwszy wtorek mie-
siąca oczekując na te osoby, które swoją
sytuację mieszkaniową chcą przedsta-
wić po raz pierwszy. Inne osoby pro-
szone są tylko o uzupełnianie przedsta-
wionej wcześniej dokumentacji.     o.m

(ZŁOCIENIEC) Tutejszy Dom
Kultury zaprasza wszystkich chęt-
nych na PODSTAWOWY KURS WY-
PLATANIA WIKLINY.

Program kursu obejmuje sześć spo-
tkań , w ramach których uczestnicy
poznają podstawowe sploty i techniki
plecionkarskie.

Planowany termin realizacji – sty-
czeń, luty 2006 roku. (Poniedziałki
godz. 18.00). Całkowity koszt kursu –
50 złotych.

Zgłoszenia przyjmowane do końca
grudnia. Adres: Złocieniecki Ośrodek
Kultury, ulica Połczyńska 6, telefon 0
94 36 71 455, telefax. 0 94 36 71 139, e-
mail: zokzloc@pro.onet.pl             (n)

(ZŁOCIENIEC) Tutejsza Rada
przyjmie uchwałę w sprawie wzorów
następujących formularzy: informacji o
nieruchomościach i obiektach budowla-
nych, deklaracji na podatek od nieru-
chomości, informacji o gruntach, dekla-
racji na podatek rolny, informacji o la-
sach oraz deklaracji na podatek leśny.

ków finansowych szpitala pozbywa-
nie się dochodowego interesu jest co
najmniej dziwne. Nie dziwi więc fakt,
iż ludzie nie mają zaufania do zarządu
powiatu oraz zarządzających szpita-
lem w Drawsku Pom. Dlaczego nie
sprywatyzować inny, mniej dochodo-
wy interes, przynoszący straty? Kto
godzi się, jaki zarządzający, czy też
menedżer, na pozbywanie się intratne-
go interesu?

Takie ruchy są co najmniej dziw-
ne, gdyż kształtują też opinie o draw-
skiej placówce wśród pacjentów, któ-
ra i tak nie jest najlepsza. Narzekania
na brak dochodów i zarazem pozby-
wanie się ich. Paradoks świadczący o
nieudolności, czy też zwykła celo-
wość w działaniu? A może ktoś ma w
takim rozwiązaniu interes? Kto - i dla-
czego wszyscy na ten temat milczą, a
raczej milcząco ją akceptują?     (mk)

Sploty i techniki
plecionkarskie dla ka¿dego

NA BEZROBOCIE
WIKLINA

Krzysztof Wójcik
w Komisji Mieszkaniowej

Komisyjna likwidacja staroci

INWENTARYZACJA
W OSP Z£OCIENIEC

Przygotowania
do podatku katastralnego

Tym samym straci moc uchwała
jeszcze z roku 2002 w sprawie określe-
nia wzoru formularza deklaracji dla
osób prawnych, jednostek organizacyj-
nych, w tym spółek nie posiadających
osobowość prawnej, jednostek organi-
zacyjnych Lasy Państwowe, jednostek
organizacyjnych Agencji Własności
Rolnej Skarbu Państwa na podatek od
nieruchomości, rolny i leśny oraz wzo-
ru formularza informacji dla osób fi-
zycznych w sprawie podatku od nie-
ruchomości, rolnego i leśnego.

Zmiana formularzy dotyczących
podatków jest spowodowana zmianą
ustawy o podatkach i opłatach lokal-
nych. W formularzach są ujęte infor-
macje, które są potrzebne do nalicza-
nia wymiarów podatków oraz informa-
cje związane z planowanym wprowa-
dzeniem podatku katastralnego.      (n)

ZMIANA FORMULARZY

SIEÆ POD OSIEDLEM
CIESZYÑSKA DO ODBIORU

Prywatyzacja tu¿, tu¿

DZIWNE RUCHY
WOKÓŁ STACJI DIALIZ
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(DRAWSKO POM.) 26.11.br. o
godz. 12:00 w Drawsku Pom., przy
Placu Orzeszkowej, dwóch 16-let-
nich mieszkańców Drawska Pom.,
po uprzednim otwarciu nieustalo-
nym narzędziem skrzynki do prze-
chowywania  wyposażenia listono-
sza, dokonało zaboru torby doręczy-
ciela z zawartością pieniędzy w kwo-
cie 260 zł, gazu paraliżującego, sy-
gnalizatora i innego sprzętu o
łącznej wartości 680 zł na szkodę 48-
letniej mieszkanki Drawska Pom.
Sprawcy tego zdarzenia zostali za-
trzymani przez Policje w bezpośred-
nim pościgu i po wyjaśnieniu prze-
kazani rodzicom.       (p)

NIELETNI
W£AMYWACZE

Szachy w szkole
podstawowej

(DRAWSKO POM.) Podając
informację o udziale młodych
drawskich szachistów na turnie-
ju w Łobzie podałem, że repre-
zentują oni dom kultury. Okazało
się, że większość uczestników
należy do koła szachowego, któ-
re działa w szkole podstawowej
w Drawsku Pom.   KAR(DRAWSKO POM.) Poseł LPR

do Parlamentu Europejskiego Syl-
wester Chruszcz jest zainteresowa-
ny sytuacją szpitala w Drawsku
Pom. Czy to zainteresowanie będzie
miało konkretny efekt oraz
wpłynie na poprawę jako-
ści funkcjonowania
szpitala? Trudno dziś
wyrokować czy do-
mniemywać. Jedno
jest pewne – im szer-
sza i bardziej rzeczo-
wa dyskusja oraz za-
interesowanie – tym
lepiej. Na spotkaniu z
personelem szpitala,
jego zarządzającymi
oraz radnymi powiato-
wymi w Starostwie Powia-
towym był asystent posła, Robert
Żłobiński. Oto co powiedział:

- Jeśli chodzi o nasze działania,
jakie podjęliśmy w stosunku do

drawskiego szpitala, to muszę po-
wiedzieć, iż poseł wypowiedział się
na temat trudnej sytuacji szpitala,
która jest przecież konsekwencją
przede wszystkim pewnych rozwią-
zań systemowych, które istnieją w

Polsce i reform, które miały miej-
sce poprzednio. Jeśli chodzi o

NFZ, to poseł wysłał list, w
którym wystosował pew-
ne żądania.

Dokładnie chodzi o
to, iż poseł chce wiedzieć,
jaki jest stan mienia w
szpitalu drawskim oraz za-
żądał renegocjacji limitów
budżetowych dla szpitala.

Uważa, że są one zbyt małe.
Co do pomysłów prywatyza-

cji szpitala, mianowicie laborato-
rium i stacji dializ, padały kolejne za-
pytania.

- Czy prywatyzacja laboratorium
i stacji dializ nie będzie wiązała się ze

zwalnianiem personelu? - pytał Ro-
bert Żłobiński. - Jeżeli nie, to czy są
gwarancje, że takich zwolnień nie
będzie i na jaki okres czasu? Jednak
wiem, że laboratorium nie przynosi
strat. Po co więc wydzierżawiać coś,
co nie przynosi strat?

Padły też pytania czy nie ma in-
nych alternatyw co do pomocy szpi-
talowi w Drawsku Pom., w stosunku
do mającego wejść w życie programu
naprawczego.

- Aż się proszą proste i logiczne
rozwiązania. - powiedziała pani dy-
rektor Elżbieta Galuba – Kot.- Tylko
niestety, po drodze wysypują sie
inne tematy i na to, przykładowo,
ratownictwo medyczne, też się pie-
niądze nie znajdą.

Na ile zainteresowanie posła RP
okaże się skuteczne? Pytania można
mnożyć, ale czas zweryfikuje plany i
możliwości. Oby to zainteresowanie
miało pozytywny wydźwięk.       (mk)

LPR chce pomóc szpitalowi w Drawsku Pom.

NIEOBECNY,
ALE ZAINTERESOWANY
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(DRAWSKO POM.) Coraz
więcej decyzji związanych z sytu-
acją funkcjonowania szpitala jest
na cenzurowanym.  Pracownicy
szpitala, nie tylko jego dyrekcja,
są jak najbardziej zdecydowani,
aby tej placówce pomóc. Stąd
wiele informacji wypływa z róż-
nych środowisk, krytykowane i
oceniane są decyzje mające
wpływ na losy ludzi zatrudnio-
nych w szpitalu. W obecnej sytu-
acji dominującym jest pryzmat
ekonomiczny. Co z laboratorium?

- Chciałabym sie odnieść do
danych dotyczących przychodni
i kosztów laboratorium. – po-
wiedziała jedna z obecnych na
debacie o szpitalu. - Myślę, że
zostały niefortunnie ujęte. Pod
wpływem polityki poprzedniego
dyrektora, pana Kryski, odeszło
od nas “Zdrowie”. “Zdrowie”
wróciło z powrotem do nas, do
laboratorium. Wykonuje u nas
badania. Praktycznie od maja. A

więc pierwsze cztery miesiące
roku laboratorium było pozba-
wione przychodów od “Zdro-
wia”. To jest ok. 5 tysięcy zł
miesięcznie. Tak więc szpital
stracił z tego tytułu 20 tysięcy
złotych, licząc od stycznia do
kwietnia. Brak też w szpitalu
pralni, negocjowane są ceny
żywienia.

- Jaki los chcecie nam zgoto-
wać, czy ktoś się nad tym zasta-
nowił? - kontynuowała. - Czy my,
pielęgniarki, mamy być do sprzą-
tania za 500 zł?

Jeden z przedsiębiorców,
zainteresowanych przejęciem
drawskich laboratoriów, miał
powiedzieć, iż szpital daje mu
korzystne warunki przejęcia,
ale z ludźmi to będzie rozmowa
po trzech miesiącach inna.
Prawdopodobnie zaintereso-
wane panie dostaną, o ile sie
zgodzą, umowy o dzieło lub
umowy zlecenia.  (mk)

„Zdrowie” - minus 5 tysiêcy z³ miesiêcznie

NIEFORTUNNIE
UJĘTE

(ZŁOCIENIEC) Burmistrz Zło-
cieńca zmienił zarządzenie w sprawie
preliminarza gminnej komisji rozwiązy-
wania problemów alkoholowych obo-
wiązującego jeszcze na ten rok. Postano-
wiono zwiększyć kwoty na doposaże-
nie i remont świetlic opiekuńczo – wy-
chowawczych dla dzieci i młodzieży na
terenie sołectw gminy. Różnica – z
18.220 złotych na 18.920 złotych.

I dalej – w stosownych dokumentach
“dofinansowanie kwota 18.920 zło-
tych” zastąpiono wyrazami “dofinan-
sowanie organizacji ferii zimowych i let-
nich, w tym półkolonii i obozów organi-
zowanych dla dzieci i młodzieży z ro-
dzin z problemem uzależnienia alkoho-
lowego (organizacja wypoczynku let-
niego z programami terapeutycznymi z
elementami profilaktyki dla dzieci i mło-
dzieży z terenu gminy Złocieniec” - kwo-
ta 24300 złotych). Podstawą dofinanso-
wania jest dotacja przyznana w trybie
konkursu ofert.

Zmniejszono wysokość środków
przeznaczonych na szkolenia z 1500
złotych do 200 złotych.

Zmniejszono środki na dofinanso-
wanie zakupu czasopism, książek i in-
nych materiałów z zakresu profilaktyki
z 1500 zł na 1044 złote.

Zwiększono środki na dożywianie
dzieci w świetlicy opiekuńczo – wycho-
wawczej dla dzieci z rodzin patologicz-
nych – Złocieniec, ulica Kościelna 2, z
3000 złotych na 3455,90 złotych.

Zwiększono środki na propagowa-
nie alternatywnego sposobu spędzania
czasu wolnego przez dzieci, młodzież i
rodziny (wolnego od udziału w środowi-
skach patologicznych) z 4000 złotych
na 9500 złotych.

Na zakończenie dodajmy, że do-
tychczasowa działalność komisji “al-
koholowej” w kilku środowiskach w
gminie budzi już jawny sprzeciw. Idzie
tu też i o sposób wydawania pieniędzy,
o ich rozchodzenie się,  o płacenie z tych
środków zwykłych pensji i to ludziom
mającym na co dzień pełnoetatowe za-
trudnienie. O brak w mieście choćby
jednego miejsca klubowego dla młodzie-
ży, wolnego od alkoholu, a jak się też
wspomina przy takich okazjach – nie
tylko od niego.

Wyjawianym życzeniem jest, by
sygnalizowanemu wyżej problemowi
przyjrzeć się uważniej na którejś z naj-
bliższych sesji. Przy okazji odpowie-
dzieć na pytanie o liczbę alkoholowych
śmierci w ubiegłym roku powiązanych z
problemem bezdomności, o statystykę
alkoholizmu w gminie w związku z kil-
kanaście już lat trwającą tutaj dżumą
bezrobocia. Dobrze byłoby przy tej
okazji skończyć z codziennym biciem
piany i złocienieckiej Radzie przedsta-
wić te problemy w sposób miarodajny,
by szacowne to ciało dokładnie wiedzia-
ło na co głosuje i o czym dyskutuje, gdy
rocznie z budżetu gminy wydaje około
dwustu tysięcy złotych na te cele.   (t)

ZMIANY W Z£OTÓWKACH
ALKOHOLÓWKI
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Adres redakcji: Drawsko Pom., Plac Gdañski 3, tel./fax (094) 363 27 24

Sprzedam mieszkanie po-
wieszchnia 80 mkw., 4 pokoje, wła-
snościowe, ogrzewanie gazowe w
Resku. Tel. 502 548 338.

Sprzedamy dom własnościowy
w Poradzu. Tel. 397 57 40 lub
397 57 55.

Sprzedam mieszkanie w Zaje-
zierzu własnościowe - bezczynszo-
we. Tel. 660 892 421.

Sprzedam mieszkanie M4 w
Węgorzynie. Tel 397 10 51.

Sprzedam M4 w Węgorzynie,
własnościowe lub zamienię na
Kam. Pom. lub Świnoujście; tel.
(091) 4220108, 0503340004.

Zamienię mieszkanie w Szcze-
cinie 110 mkw. na Gryfice. Tel.
696 350 303.

 Płoty.  Zamienię mieszkanie w
Płotach M5 80 mkw., kuchnia, 4 po-
koje, balkon, duży przedpokój,
osobno łazienka i WC, piwnica, w
bloku. Zamienię na mieszkanie
komunalne 2 lub 3 pokoje w Pło-
tach. Tel. 880 185 026 po 18.30.

Usługi RTV naprawa
Cicha-3 k/ZOZ-u B. Micek. Tel.
3974127, 604 845 753. Zakł.+do-
mowe, miasto+powiat.

Zakład krawiecki „Laura” w
Łobzie ul. Ogrodowa 4c/6, w godz.
11.00-19.00. Tel. 397 31 44.

Us ługi transportowe, profe-
sjonalne przeprowadzki. Tel.
0604 516 451

Laryngolog T. Woźny, Gryfice ul.
Śniadeckich 38. Tel. 604 499 445.

Usługi budowlano-remontowe,
budowa domów, tynki, glazura
„KOZŁOWSKI”. Tel. 501 055 337,
507 565 966.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Wydawnictwo w Łobzie zatrud-
ni dziennikarza. Tel. 3973 730 lub
504 042 532

Drukarnia w Łobzie zatrudni dru-
karza. Praca w Łobzie (możliwość
zakwaterowania). Tel. 39-73-730,
504-042-532.

Pomoc w nauce, stała i doraźna.
Szkoła podstawowa i gimnazjum
bez j. obcych. Tel. 607 115 143.

Sprzedam Nokię 3510i + 2 łado-
warki, z dokumentacją, etui, w karto-
nie cena 275 zł. Tel. 0605 522 340.

Sprzedam Polonez 1,6 rok. 1989,
zadbany, mało eksploatowany.
Cena 800 zł. Tel. 604 819 965.

Sprzedam samochód Daewoo
Nexia. Pierwszy właściciel, kupiony
w salonie, bez wypadku, rok prod.
1997. Cena do uzgodnienia. Tel.
0606 921 161.

Sprzedam komplet nowych opon
zimowych Gislavet 175x70 R13.
Tel. 397 11 89.

Sprzedam Rover 214i, rok prod.
94/95, sprowadzony z Niemiec w
04.2005, ważny przegląd do
04.2006, po wymianie pasków, pły-
nów, filtrów, oleju, SRS i automa-
tyczna regulacja świateł, zabezpie-
czenie antykradzieżowe - odcięcie
zapłonu, stan idealny, bez rdzy, zie-
lomy metalik, przebieg orginalny
144.000 km, cena do uzgodnienia.
Tel. 0605 522 340.

Usługi transportowe -1,5 tony,
przeprowadzki i inne - cały kraj
tel. 608 728 454.

Zatrudnię pracownika! Poszu-
kuję osoby do pracy w punkcie
„Orange” w Złocieńcu. Wymaga-
nia: prawojazdy kat. B, dyspozy-
cyjność, miła aparycja, dobry
kontakt z klientem. Kontakt tel.
508 297 661 lub 501 511 518.

Wynajmę dom jednorodzinny w
Nowogardzie ul. Wiejska 32. Bu-
dynek posiada kompletnie wypo-
sażoną kuchnię, duży umeblowa-
ny salon, 4 sypialnie na piętrze,
dwie łazienki+wc na parterze,
ogrzewanie podłogowe, dzuży ta-
ras, ogród, garaż, tel. Koszt wynaj-
mu 1800 zł + gaz, energia, woda.
Tel. 0602 45 42 66.

Sprzedam VW Passat 1.9D Rok
prod 1992, ciemnozielony metalik,
c. zamek, alarm, alufelgi, el. szyber-
dach, wspom. kierownicy. Cena do
uzgodnienia. Cena wywoławcza
7900 zł. Tel. 386 15 45.

Sprzedam Ford Escort Kombi
(biały) 1.8, 16V, Rok. produkcji
1992, przebieg 130.000 km, cen-
tralny zamek, szyberdach, roleta,
regulacja kierownicy, zadbany
wewnątrz, stan techniczny bar-
dzo dobry, Cena 6500 zł. Tel. 508
211 405

Drukowanie bloczków (sa-
mokopia) z nazwą firmy.Tel.
39-73-730, 504-042-532.

Działki budowlane: Cieminko
91 ar., Jankowo 17 ar., Żółte nad
jez. 49 ar., Świerczyna 80 ar. i 39 ar.
Tel (032) 285 14 15.

Działki rolne: Trzciniec, Psie
Głowy, Rzepowo, Stare Gonne,
Gudowo, Świerczyna, Nowe La-
ski, Żabin, Darskowo. Tel. (032)
285 14 15.

Kawalerka do wynajęcia - Gryfice
Tel. 384 26 86.

Sprzedam dom + zabudowa-
nia gospodarcze na dzia łce
1000 mkw. Kołomąć, tel. 385 40
49 (wieczorem).

Sprzedam działki budowlane w
Gryficach uzbrojone różnej wielko-
ści. Tel. 0606 904 584.

Sprzedam dom o pow. 300 mkw.
na działce 1200 mkw. Gryfice. Tel.
0607 844 825.

Gryfice - lokal usługowo - handlo-
wy sprzedam. Tel. 0607 844 825,
0889 315 656.
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(ZŁOCIENIEC) W Starym Rynku
w Złocieńcu stanęła – nieco chyba na
wyrost – tablica informacyjna obwiesz-
czająca o tutejszych Targach Wysta-
wienniczo – Handlowych. Pochylmy
się w takim razie nad kartami historii
miasteczka nad Drawą i Wąsawą, nad
jego dawnym rzemiosłem, nad począt-
kami przemysłu, nad maleńkimi
warsztacikami, które wtedy były miej-
scami pracy. W tym kontekście zo-
baczmy ideę złocienieckich Targów,
które w swym zamyśle doskonale ko-
respondują z wiekami historii tego
miejsca na mapie świata. “Karty histo-
rii” to praca zatytułowana ZŁOCIE-
NIEC. Zarys dziejów. Koszalin 1985 r.
Autorzy: Tadeusz Gasztold, Józef
Lindmajer.

“Gospodarczą strukturę pozarolni-
czego działu Złocieńca w ostatnich
dziesięcioleciach XVIII wieku zaczęło
kształtować zdecydowanie rzemiosło
tkacko – sukiennicze. Złocieniec, leżąc
niedaleko północnych granic Wielko-
polski, posiadał korzystne warunki dla

rozwoju pewnych typów rzemiosł,
produkujących nie tylko dla zaspokoje-
nia bezpośrednich potrzeb miejscowej
ludności, lecz także na eksport. Dobra
koniunktura w handlu na pograniczu
nowomarchijsko – wielkopolskim za-
chęcała do osiedlania się w Złocieńcu
ludzi z inicjatywą i przygotowaniem
zawodowym. I tak, np. w roku 1779
przybyło do Złocieńca z Prus 5 rze-
mieślników.

Tutejsza korporacja tkaczy – su-
kienników liczyła 53 członków (mi-
strzów) w roku 1750, natomiast w la-
tach 1799 – 1800 liczyła 107 i 104 mi-
strzów. Złocieniec w rozwoju tej dzie-
dziny produkcji zdecydowanie zdy-
stansował Drawsko Pomorskie, gdzie w
1780 roku było tylko 38 tkaczy – su-
kienników, ale wyraźnie ustępował
Kaliszowi Pomorskiemu, który zaliczał
się do największych ośrodków rze-
mieślniczej produkcji tekstylnej wśród
miast pasa ziem nowomarchijsko –
pomorskich przylegających do Polski.
Po drugim rozbiorze Polski i wcieleniu

do Prus Wielkopolski (1793 r) zwięk-
szył się wywóz gotowych tekstyliów
wełnianych na obszary poza nie istnie-
jąca już granicę państwową. Sukiennicy
złocienieccy – korzystając z pośrednic-
twa kupców hurtowników – eksporto-
wali coraz więcej swoich gotowych
produktów w głąb ziem polskich zagar-
niętych przez Prusy. Zaplecze polskie,
jego chłonność, były decydującym
czynnikiem ukształtowania się w koń-
cu XVIII wieku korzystnych przesła-
nek rozwoju gospodarczego Złocieńca
w oparciu o wytwórczość sukienniczą,
na co wskazują dane o wielkości pro-
dukcji.

Tkacz – sukiennik w drugiej połowie
XVIII wieku mógł w swoim warsztacie
utkać 4 – 5 łokci sukna dziennie. W 1772
roku sukiennicy Złocieńca przerobili 32
372 kg wełny, to znaczy w przeliczeniu
na ówczesna jednostkę 3146 kamieni
wełny (1 kamień = 10,29 kg). Z jednego
kamienia wełny produkowano 1 sztukę
sukna, która liczyła – w zależności od
gatunku – 22 do 25 łokci sukna. W 1792

roku wyprodukowano w Złocieńcu 12
tysięcy sztuk sukna, w 1798 roku – 16,5
tysiąca.

W połowie XVIII wieku pracowali
w Złocieńcu rzemieślnicy jeszcze 9 – 10
innych branż, mianowicie: kuśnierze
(3), kapelusznik, krawcy (9), stolarze
(3), garncarze ( 5), szewcy (65 !!!), pie-
karze (5), rzeźnicy (6).

Na progu XIX wieku (1800 r) liczba
specjalności zawodowych w rzemiośle
Złocieńca wzrosła do 18-19. Doszli
mistrzowie: fryzjerstwa (1), bednar-
stwa (2), tokarstwa (2), murarstwa (1),
kołodziejstwa (2), kowalstwa (8?), rę-
kawicznictwa (1).

Pojawili się specjaliści uszlachet-
niający na miejscu cykl produkcji tek-
stylnej: postrzygacz (3), farbiarz (1).

Pierwsze lata XIX wieku także w
Złocieńcu udowadniały, że jednym z
najbardziej korzystnych źródeł inicja-
tywy produkcyjnej – wykraczającej
poza ramy potrzeb miasta oraz najbliż-
szego regionu – jest łączność z zaple-
czem surowcowym i rynkiem zbytu
północnej Wielkopolski. Od tego uza-
leżniona była praca najliczniejszej gru-
py rzemieślników, to jest ponad 100
osób liczącej korporacji tkaczy – su-
kienników i rzemiosł jej towarzyszą-
cych w Złocieńcu.”

Na karty cytowanej tu pracy po-
wrócimy. W redakcji mamy także pracę
pamiętnikarską dotycząca najbardziej
współczesnych losów przemysłu włó-
kienniczego Złocieńca. Czytelnicy Ty-
godnika zostaną z nią zapoznani. W ten
sposób Tygodnik będzie też stawiał
zasadnicze pytania dotyczące polityki
gospodarczej i społecznej prowadzonej
w naszym regionie, np. dlaczego poli-
kwidowano tu pegeery w to miejsce
często wprowadzając obce firmy hodu-
jące na przykład świnie i eksportujące
mięso najprawdopodobniej na rynki,
które jeszcze do niedawna były zaopa-
trywane przez polikwidowane pegeery
właśnie?

- My tu w Wierzchowiec jeszcze do
niedawna produkowaliśmy świnie, a
teraz jesteśmy bezrobotni – powiedzia-
no Tygodnikowi tamże. - Z Opieki to
mamy takie zasiłki, jak byśmy ich w
ogóle nie mieli. No, to człowiek sięga po
bełty, aż po człowieka sięgnie śmierć.
To się nazywa – restrukturyzacja.

Tygodnik zaprasza do lektury tych
odcinków, które będziemy chcieli za-
mieszczać jak najczęściej. Prosimy o
listy, o opinie.

Mamy nie tylko nowy rząd u wła-
dzy, ale i nowe partie u niej. Rządy
eselde nie sprzyjały ujawnianiu obywa-
telskich postaw. Kryminalny często
sposób sprawowania przez to ugrupo-
wanie rządów od publicznych debat
odstręczał wszystkich. Teraz – podob-
no – nawet telewizja publiczna już nie-
długo ma mieć charakter obywatelski.
Czas więc na poważną debatę na temat
– WSPÓŁCZESNY ZŁOCIENIEC,
CZY TO TYLKO UKŁADY PO CZA-
SIE MINIONYM???       Tadeusz Nosel

S. Karaœ ujawnia

(DRAWSKO POM.) Dobro pa-
cjenta jest najważniejsze. Taki wniosek
można wysnuć po wystąpieniach na
różnego rodzaju sesjach i debatach pana
Stanisława Karasia. Pan Stanisław na
pewno utkwił w pamięci wielu ludzi, do
których to bardzo często wyciągał po-
mocną dłoń w czasie, kiedy inni, nieczę-
sto pod przysięgą Hipokratesa, zapo-
minali o tym obowiązku. Tak jest do
dziś. Podczas ostatniej debaty na temat
sytuacji drawskiego szpitala Stanisław
Karaś był również obecny.

Ujawnił m.in. tragiczną sytuację
moralną szefów placówek szpitalnych,
czyli oszustwa popełniane kosztem pa-
cjentów i pozostałych obywateli, czyli
podatników.

- Około 4 godzin rozmawiałem z
przedstawicielami Narodowego Fundu-
szu Zdrowia w Szczecinie, dosłownie
ok. 4 godzin. Pacjenci w niektórych la-
boratoriach także oszukiwali. Lekarze
wypisywali wyniki z krwi i moczu, a nie
była pobierana ani krew, ani mocz.
Sprawdzone to zostało. W wojewódz-
twie małopolskim poleciało kilku dy-
rektorów z pracy. Mam pytanie do pani
dyrektor. Dlaczego pani nie łapie tych
zleceń dla szpitala, laboratorium? POZ-
ety stwarzają sobie prywatne laborato-
ria. Jest to fikcja, dosłownie. Te badania
nie były wykonywane faktycznie. Spi-
suje sie wyniki z sufitu. Pacjent oddaje

mocz, a wyniki są z su-
f i t u .

Lekarze dogadują się miedzy sobą.
„Słuchaj zrobiłeś badanie za 200 zł, de
facto zrobiliśmy badanie nie za 200, a za
20 zł, podatki opłacimy to mamy kosz-
tów 30 zł – czyli 170 zł do podziału”.
Papiery grają, wszystko gra. Tylko
pacjentka chodzi do lekarza przez pół-
tora roku i okazuje się, że po półtora
roku pacjentka jedzie do Szczecina do
lekarza, a lekarz mówi: - Proszę panią,
pani do mnie mogła trafić półtora roku
temu. Teraz już nic nie możemy pomóc.
Ta pani mówi, że chodziła do lekarza,
sprawdzono wyniki, które okazały sie
dobre. A lekarz w Szczecinie mówi, że
jest to niemożliwe.

Wniosek jaki po tym „wyjaśnieniu”
wysnuł pan Karaś w stronę pani dyrek-
tor Elżbiety Galuby – Kot był jedno-
znaczny i szokujący:

- Dlatego pani laboratorium siada
też. – podsumował.

Włos się jeży na głowie. Od wy-
ników laboratoryjnych nierzadko
zależą późniejsze decyzje lekarzy
związane ze zdrowiem i życiem pa-
cjentów, mające także znamiona
bezpośredniego zagrożenia dla
osób badanych. Co na to pacjenci
badani w drawskim szpitalu? Czy
znane są Państwu takie przypad-

ki? Ich ujawnienie czy też infor-
macja o nich może sie przy-
czynić tylko do poprawy
obsługi medycznej w jakiej-
kolwiek jednostce służby
zdrowia oraz mieć wpływ
na zdrowie i bezpieczeń-
stwo osób badanych. Pro-
simy naszych Czytelni-
ków o szczerość, po-
dobną jak w przypadku
pana Karasia.            (mk)

SZPITALNE OSZUSTWA

ZŁOCIENIEC - CZY TO TYLKO UKŁADY PO CZASIE MINIONYM?
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(ZŁOCIENIEC) Nawet dwie dru-
żyny piłkarskie złożone z Anglików
wzięły udział w złocienieckim turnieju
piłkarskim drużyn samorządowych.
Rozgrywki zostały rozegrane w hali
widowiskowo – sportowej. Rywalizo-
wało siedem zespołów. Zwycięstwo
przypadło policjantom z Komendy
Powiatowej w Drawsku Pomorskim.
Tuż za nimi byli pracownicy Zakładu
Karnego w Wierzchowie. S a m o -
rządowcy znad Wąsawy i Drawy byli
bardzo wysoko, na trzecim miejscu, a
przed samymi Anglikami, którzy zajęli
ostatnie miejsca. Zawodnik drużyny
Komendy Powiatowej Policji z Draw-
ska Pomorskiego, Norbert Kazimier-
czak, został królem strzelców z dzie-
więcioma trafieniami. Za najlepszego
bramkarza samorządowo – munduro-
wego turnieju uznano żołnierza z Dru-
giej Brygady Zmechanizowanej w Bu-
dowie.

Przypomnijmy, że były zawodnik
Olimpu Złocieniec niedawno w piłkar-
skiej reprezentacji Polski Under 19 tre-
nera Michała Globisza wygrał z repre-
zentacją Anglii 2:1. Widać z tych wyni-
ków, że winni do tego złocienieckiego
poziomu dostroić się i nasi reprezentan-
ci na piłkarskie Mistrzostwa Świata.

Tygodnik usłyszał skargę na organi-
zatorów wypowiedzianą przez jednego
ze złocienieckich księży; - Chcieliśmy
zagrać w turnieju mundurowych. Też
jesteśmy mundurowi. Mieliśmy swoją
drużynę. Kilku księży, nauczyciele,
urzędnicy. Powiedziano nam jednak, że
turniej nie jest dla nas, bo my nie jeste-
śmy mundurowi. Przecież sutanna to
też jakby mundur, a do tego również
bardzo trudny. Jesteśmy rozżaleni.   (t)

(ZŁOCIENIEC) Od czasu, kiedy
w Złocieńcu jest gdzie wygodnie pod
dachem pograć w piłkę, tym razem siat-
kową, odbywają się tutaj przeróżne
turnieje z przeróżnymi uczestnikami.

Niedawno w siatkówkę pograli so-
bie strażacy z całego województwa.
Wszystko w ramach siódmego już wo-
jewódzkiego turnieju piłki siatkowej
strażaków właśnie. Do zdobycia był
puchar Komendanta Wojewódzkiego
Państwowej Straży Pożarnej. O tro-
feum walczyło szesnaście reprezentacji
rycerzy ognia. W ich składzie drużyny
komend miejskich i powiatowych.

Najlepsi – strażacy z Gryfic. To
komenda powiatowa. Drawsko Po-
morskie, jego strażacy – druga po-
zycja. Komenda miejska ze Szczeci-
na była dopiero trzecia.        (o)

(ZŁOCIENIEC) Odnotowujemy
rozegrany tu turniej w egzotycznej
dyscyplinie, jaką z pewnością jest uni-
hokej. Tego rodzaju wydarzenie w Zło-
cieńcu odbyło się już drugi raz. Jego
pełna nazwa – Międzynarodowy Tur-
niej Unihokeja. Na starcie stanęły ju-
niorki.

Jak się spodziewano, pierwsza w
Turnieju była reprezentacja Polski z
literką “A”. Bardzo wysoko wygrała
finał pokonując Pragę 4:0. Reprezenta-
cja „B” była trzecia.

Na turnieju pograła sobie też Złocie-
niecka Orkiestra Dęta, za pulpitami z
nutami oczywiście. Honorowy patro-
nat starosty drawskiego, burmistrza
Złocieńca i oczywiście wójta Wierzcho-
wa. Do tej trójki dołączyła też „trójka”
telewizyjna. Śpiewały w części arty-
stycznej – Adela Augustyniak i Pamela
Samuelska – śpiewacze reprezentantki
Gimnazjum z Wierzchowa oczywiście.

Do Złocieńca zaproszono zespo-
ły: Polska „A” i „B”, FB Praga, FB
Czeska Lipa, FB Liberec.          (om)

(ZŁOCIENIEC) Piłkarski kadro-
wicz ze Złocieńca, Kordian Rudziń-
ski, przeżywa sądne dni. Jego czwar-
toligowa Rega Merida Trzebiatów
po zwycięstwie nad Energetykiem
Gryfino 2:0 na boisku przeciwnika,
została liderem po jesiennej rundzie.
Mecz był tak dramatyczny, że Kor-
dian zasłużył sobie nawet na czer-
woną kartkę. - To był faul taktyczny
– powiedział. Inaczej się nie dało.
Byłaby bramka. Decydowałem się na
przecięcie akcji błyskawicznie. Nie
miałem wątpliwości. Będzie kara. -

Kordian jest w piłkarskiej kadrze
Polski piłkarzy do 19. roku życia. Ich
opiekunem jest znakomitej sławy
szkoleniowiec, Michał Globisz. W
kolekcji trenera jest tytuł Mistrzów
Europy. Szkoleniowiec jeden z obo-
zów niegdyś zorganizował w Zło-
cieńcu. Nie mógł nadziwić się tu
dobrej sportowej atmosferze przy-
chylnej młodziutkim piłkarzom. Na
test meczach pojawiła się nawet mło-
dzież szkolna zwolniona z tej okazji z
zajęć. Za to wszystko trener dla Zło-
cieńca jakby podarował mecz repre-
zentacji narodowych juniorów Pol-
ska – Szwecja. To, jak do tej pory,
największe wydarzenie w historii
miasteczka.

27 listopada br. w hali sportowej
Gimnazjum w Sianowie rozegrano II
Woj. Turniej Klasyfikacyjny Kade-
tek i Kadetów (14 lat i młodsi) w te-
nisie stołowym.

W obu kategoriach tym razem nie
doszło do niespodzianek, tak wśród
dziewcząt jak i chłopców zdecydo-
wanie zwyciężyli aktualnie najlepsi!

Wśród dziewcząt zwyciężyła
zdecydowanie wszystkie przeciw-
niczki nie tracąc nawet seta, będąca
jeszcze młodziczką, Sandra Przy-
warta z UKS Traper Złocieniec, po-
konując w finale Agnieszkę Zubel z
ATS Stargard Szczeciński 3:0. Trze-
cie miejsce zajęła również zawod-
niczka Trapera Martyna Moskwa.

Natomiast wśród chłopców tym
razem kadeci nie dali się ograć mło-
dzikom. Zwyciężył Bartosz Kołacz-
kowski, chociaż na to pierwsze miej-
sce musiał się napracować bo prze-
ciwnicy wyraźnie podnieśli swe
umiejętności a zawodnik KTS Ko-
szalin, jak wiadomo, więcej czasu
poświęca grze na fortepianie, niż na
grę w tenisa! W tej kwalifikacji za-
wodnik Trapera – Patryk Przywarty
uplasował się na miejscu piątym.

Zwycięzcy uzyskali awans do II
Ogólnopolskiego Turnieju Klasyfi-
kacyjnego w Łomży, który odbę-
dzie się w dniach 10-11 grudnia. W
zawodach startowało 74 zawodni-
ków i zawodniczek z 17 klubów!      (r)

Teraz
M i c h a ł
Globisz w
swej ka-
drze ma
chłopaka z Olimpu Złocieniec, wła-
śnie Kordiana Rudzińskiego. Oto co
Tygodnik usłyszał od Kordiana i
jego Mamy na dwie godziny przed
ich wyjazdem do ... Krakowa. - Mamy
bardzo dobrą wiadomość. Jedziemy
do Cracovii na pierwsze spotkanie w
sprawie przejścia Kordiana do tego
Klubu. To dla nas obojga bardzo
duże przeżycie. Tak wspaniały Klub,
o tak przepięknych tradycjach. Cała
historia polskiej piłki. Sprawy Kor-
diana w Krakowie będzie pilotował
dyrektor sportowy klubu, Albin Mi-
kulski. To bardzo znana postać w
światku piłkarskim w Polsce. Mocno
związany ze Szczecinem. Wiemy, że
na pomoc tego menadżera możemy
liczyć. W dawnej stolicy Polski
mamy być w środę na dwunastą. I
będziemy. -

Albin Mikulski był w Złocieńcu
prowadząc zespół Pogoni Szczecin
w meczu towarzyskim przeciwko
Amice Wronki. Zachwycał się usy-
tuowaniem stadionu Olimpu w le-
śnym otoczeniu. Namawiał do kibi-

cowania jego Po-
goni w lidze, choć-
by  z dala. Teraz z
Krakowa przycho-
dzi mu kibicować
szczecińskim pił-
karzom jako spor-
towemu dyrekto-
rowi krakowskiego
Klubu.

Kordian Ru-
dziński grał w Stali
Szczecin. Teraz w
Redze Trzebiatów.
A jednak Albin Mi-
kulski stamtąd do-
strzegł chłopaka -
niemalże znad mo-
rza. Coś w tym Kor-
dianie musi być! W
przyszłym roku
“jego” Mistrzo-
stwa Europy od-
będą się w Polsce.
W Wielkopolsce.
Może w nich za-
grać ... a z nim cały
Złocieniec.

Tadeusz Nosel

Stra¿acy nie „z³otka”, ale te¿ œcinaj¹

SZCZECIN
PRZEGRA£
Z GRYFICAMI I
Z DRAWSKIEM

Kiedy
turniej
otwarty?

Czy Klub Papie¿a Polaka bêdzie Klubem Kordiana ?

KORDIAN RUDZIÑSKI
POJECHA£
DO CRACOVII

Kordian Rudziñski, reprezentant kraju,
uda³ sie do Krakowa

Ju¿ drugi raz

UNIHOKEJ W
Z£OCIEÑCU

Sandra
Przywarty
gra dalej
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(ZŁOCIENIEC) Złocienieckie bie-
ganie ulicami miasta z okazji Świąt –
DNIA PAPIESKIEGO i ROCZNICY
ODZYSKANIA NIEPODLEGŁO-
ŚCI,  za nami. Tygodnik „na mecie”
rozmawiał z organizatorami sportowej
imprezy i z jej uczest-
nikiem. Rozmówcami
Tygodnika byli: znany
Czytelnikom trener z
MKS Junior Andrzej
Korol i utytułowany w
kategorii biegaczy + 50
Marian Ostrowski.
Obaj – Złocieniec,
oczywiście.

Andrzej Korol:
Piękna strona biegania
uliczkami Złocieńca
wokół kościoła i Stare-
go Rynku, to liczba
uczestników. Na li-
stach startowych
wszystkich biegów
naliczyliśmy stu
sześćdziesięciu biega-
czy. To bardzo dużo.
Wszyscy z moich ko-
legów nauczycieli jed-
noznacznie twierdzili,
że gdyby jeszcze do-
pisała pogoda, to star-
tujących byłoby dwu-
krotnie więcej i z tym
musimy się liczyć na lata przyszłe.
Deszcz okrutnie przerzedził kibiców.
Cóż, to przecież już jednak listopad.

Przygotowujemy spotkanie pod-
sumowujące tę imprezę z myślą o przy-
szłym roku.

TYGODNIK. Duża i budząca duże
zainteresowanie. Potrzebna miastu, w
którym popyt na widowiska sportowe
jest odczuwalny, ale z realizacją z roku
na rok są coraz większe kłopoty.

Andrzej Korol: Naszym ogólnym
celem, myślę tu o panu Marianie
Ostrowskim, jest wprowadzenie zło-
cienieckiego biegu ulicznego w kategorii
open do ogólnopolskiego kalendarza.
Myślimy, by uliczkami Złocieńca po-
biegli  Kenijczycy. To będzie dopiero
frajda. Może już nawet w przyszłym
roku.

TYGODNIK: Uliczkami ? A może
szosą Połczyńską na stadion Olimpu.
Na tradycyjną arenę sportową.

Andrzej Korol: Nic nie stoi na
przeszkodzie, aby tak to zorganizować.
Pamiętajmy jednak o specyfice biegania
ulicznego, którego trasy na całym świe-
cie wytycza się  w centrum miast. Ale,
w pobliskich Płotach, nawroty są poza
miastem. Pętle wychodzą poza granice
miejskie. To wszystko do zastanowie-
nia się. Mamy rok czasu. Ulice: Staszi-
ca, Cieszyńska, Parkowa – aż proszą
się, by po nich poprowadzić bieg.

To tyle o biegu open z planowanymi
Kenijczykami. Ale dzieciom i młodzie-
ży niech dobrze posłużą uliczki naszej
Starówki. A i dla kibiców jest to wygod-
ne. Tu wszystko od strony sportowego
pomysłu jest już właściwie zapięte na
ostatni guzik.

TYGODNIK:  Złocienieckie śro-

dowiska lekkoatletyczne zafundowały
nam piąte już z kolei bieganie uliczkami
miasteczka. To pięknie koresponduje z
tym, co w tej materii dzieje się na świe-
cie, a dzieciom i młodzieży daje możli-
wość rywalizacji sportowej jakby w

zupełnie innych oko-
licznościach. To
wspaniale, że i w Zło-
cieńcu ulice zaczy-
nają służyć  biega-
czom. To też jakby
wtórne cywilizowa-
nie miasta. Podczas
kibicowania biega-
czom na ulicach do-
strzega się swoje mia-
steczko też z jakby
zupełnie innej stro-
ny.

Andrzej Korol:
Dodam jeszcze,  że
inspiratorami złocie-
nieckiego biegania
byli złocienieccy bie-
gacze, którzy star-
tują - bez żadnej prze-
sady - na trasach i
bieżniach całej Pol-
ski.

TYGODNIK: ...
słowa. Dla mnie to
było wzruszające. Te
chwile, kiedy Marian
Ostrowski, u podnó-

ża Papieskiego Krzyża, w pobliżu Ska-
ły Pamięci, jak by nie było – old boy, w
towarzystwie młodziutkich biegaczek i
biegaczy, z kwiatami, ze zniczami, mo-
dlący się, ze znakiem krzyża na sporto-
wych piersiach, tuż przed pierwszymi
startami. Było to niezwykłe! – zakrzy-
kując w slangu sportowych sprawoz-
dawców.

Andrzej Korol: I tak ma być. I tak
było. Tę regułę podtrzymamy. Po to
robimy tu sport. A w następnych la-
tach, może już nie ja, może już inni.
Bardzo dużo chodzenia wokół tego bie-
gania. Nawet - jakby biegania wokół
biegania.

Już teraz myślimy o finansach na
przyszły rok. O zwiększeniu kategorii
wiekowych. To wszystko kosztuje. Do
nas będą przyjeżdżali zawodnicy z
całej Polski. Wspominaliśmy już o
Kenijczykach. No, o nagrodach trzeba
pomyśleć. O takich prawdziwych. O
zwrotach kosztów podróży.

TYGODNIK: Dziękujemy za te
chwile rozmowy. Teraz - Marian
Ostrowski.

Padał deszcz, lało, a pan na trasie, na
złocienieckich uliczkach. Z młodziutki-
mi biegaczkami, z ich biegającymi kole-
gami. Na początku pod Krzyżem i Skałą
Pamięci. To tylko lekka atletyka, ale
jakże w tym przypadku wzruszająca.

Marian Ostrowski:, To było nie-
zwykłe. Ale ja czuję się też bardzo
młodo. Znakomicie czuję się w towa-
rzystwie młodzieży, z nią biegając na
przeróżne sposoby. Po lasach, na sta-
dionie, ulicami i uliczkami. Wtedy za-
pominam o  wieku. O prawdziwych
latach, o których Tygodnik pisze + 50.

TYGODNIK: Dokładnie, to ile to jest?
Marian Ostrowski: Nie ma tajem-

nicy. Pięćdziesiąt dwa lata. Podczas
biegania pogoda przerzedziła szyki ki-
biców. Szkoda. Z dzieciakami przyszli-
by rodzice. Ale, tutaj, tych, którzy na-
prawdę codziennie biegają, nie zabrakło.
Całego towarzystwa stadionowego. To
oni tu błysnęli pod każdym względem,
a pod względem sportowym - przede
wszystkim.

TYGODNIK. Przebiegł pan tę tra-
sę. Proszę nam ją nieco przybliżyć.

Marian Ostrowski: Biegłem z mło-
dzieżą. Przyznaję; bie-
głem na maksa. Ile się
tylko dało. To też dla ki-
biców. Walka szła ostra.

TYGODNIK: Zło-
cieniec pana zna. Rozpo-
znaje. Kibicuje. Pan to
czuje będąc na trasie?

Marian Ostrow-
ski: Ależ oczywiście.
Ludzie znają mnie dosko-
nale. Rozpoznają. Słyszę
- o, Marian biegnie. Ale,
pamiętam czas, kiedy
widząc biegacza, byli
tacy, pukano się w czoło.
Teraz ktoś, kto na co
dzień nie uprawia sportu,
winien nad sobą głębiej
się zastanowić, a takie
biegania, jak te złocie-
nieckie, temu służą. Do-
cinki, dogryzania, śmi-
chy – chichy, tego już nie
ma w ogóle. Poznikało w
lamusach. Sport jest już
w prawdziwej cenie.
Rowery, biegania, to naj-
prostsze formy. I ciągle
nowe twarze w odwiecznym sporto-
wym ruchu. To buduje. A jeśli ja jestem
z tym wszystkim kojarzony, to przyj-
muję to bardzo dobrze, z sympatią – no,
bo jak inaczej. Tyle piękna w tym. Teraz
już wszyscy bez wyjątku biegacza na
trasie postrzegają przychylnie.

TYGODNIK: Mówi się o panu
tak: słuchaj, ten Marian, to on kiedyś
był taki nieco grubszy. Nawet bardziej.
A teraz? Nie ten człowiek. Patrz, jak
można wiele poprzez sport, charakter...

Marian Ostrowski: Nie ma nic do
ukrycia. Ważyłem dziewięćdziesiąt
dwa kilogramy. Paliłem. Na początek
dwa i pół roku walki z własnymi
przyzwyczajeniami. Niedobrymi. To
był pierwszy przeciwnik do pokona-
nia. Dzisiaj o nikotynie nie wspomi-
namy. Waga oscyluje wokół siedem-
dziesięciu kilogramów. Do siedem-
dziesiątki - mówiąc precyzyjnie.

TYGODNIK: W życiu potrzeb-
ne są wzory. Zaufani ludzie. Ktoś,
kogo się podziwia, komu się nawet za-
zdrości.

Marian Ostrowski: Może pan w
Tygodniku napisać o moim podzięko-
waniu Bogusławowi Mamińskiemu.
To wielkie nazwisko. Uczeń trenera
Jana Mulaka. Mój szacunek do pana
Bogusława jest niezmierzony. Po-
mógł mi. Zauważył błędy i wykluczył
je. Było i tak, że wielkiego Mistrza

wyprzedziłem na trasie. W Gdańsku na
przykład. Wtedy o mnie zapytał. Tak
się poznaliśmy. Zaprosił mnie do Mię-
dzyzdrojów. Ma tam hotel i restaurację.
Byłem u niego cały tydzień. Dał mi
książkę o tym, jak żyć po czterdziestce.
Zastosowałem się do wszystkiego, a
dzisiaj za wszystko temu wielkiemu
biegaczowi dziękuję, a sam biegam da-
lej.

TYGODNIK. Pani Irena Szewiń-
ska należy też do pańskich kibiców.

Marian Ostrowski: Miałem okazję
poznać tę postać polskiego sportu.

Pani Szewińska
kibicowała mi
podczas biegania
w Częstochowie.
Nazwała mnie –
KRÓCIAK. Nie
jestem za bardzo
wysoki. Dziwiła
się, że przy swo-
ich parametrach
biegam dobrym
krokiem. Opo-
wiadałem jej, ile
wysiłku, przez
lata, mnie to kosz-
towało. Przecież
na początku tup-
tałem. To nie było
jeszcze bieganie.
Ale, pojawił się
Bogusław. To jego
szkoła. Bez tego
spotkania byłoby
mi bardzo trudno.
Z panią Ireną wio-
dłem nawet roz-
mowy na temat
startu w maratonie
w Nowym Yorku.

Bo i takie plany były. Wczoraj na ekranie
telewizora widziałem długie fragmenty
maratonu w Nowym Yorku właśnie.
Chciałbym tam być. Serce tam ciągnie.
Wielki maraton. Trzydzieści tysięcy
startujących i ty, Marian, wśród nich - ze
Złocieńca, od Bogdana Mamińskiego i od
pani Ireny Szewińskiej właśnie. Tak bym
chciał im podziękować. Może kiedyś...

Teraz najważniejsze są dla mnie
Mistrzostwa Europy. Ale o tym in-
nym razem.

    Rozmawiał: Tadeusz Nosel

Na uliczkach malutkiego miasteczka

DO SPOTKANIA W NOWYM YORKU

Marian Ostrowski
na bie¿ni stadionu

Trener Andrzej Korol

Chwila podczas
z³ocienieckiego biegania
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Sporz¹dzi³a st. sier¿. Anna
M³ynarczyk. Tytu³y od redakcji.

WYRODNY SYNEK
(ZŁOCIENIEC) 24.11.05 r. w Zło-

cieńcu, 16-letni mieszkaniec tego mia-
sta, w godzinach nocnych, podczas snu
swojej matki dokonał kradzieży z jej
torebki portfela z pieniędzmi w kwocie
170 zł oraz karty bankomatowej, za
pomocą  której usiłował pobrać z jej
konta pieniądze.

(ZŁOCIENIEC) W II Mistrzo-
stwach Szkół Powiatu Drawskiego w
Biegach na Orientację wystartowało stu
dziewięciu zawodników. Biegi prze-
prowadzono piątego listopada. Miej-
scem spotkania sportowców tej orygi-
nalnej konkurencji był las wokół charak-
terystycznej dla Złocieńca Wieży Ci-
śnień, którą piszemy już z dużej litery.

Kategorie
K 10 N. 1. Joanna Waszczuk, SP 3

Złocieniec. 2. Natalia Gołąb, SP Świer-
czyna. 3. Katarzyna Krosoń, SP 2 Złocie-
niec. 4. Izabela Niemyjska, SP 2 Złocie-
niec. 5. Klaudia Anielak, SP 3 Złocieniec.
6. Aleksandra Jarosz, SP 2 Złocieniec.

K 12
1. Magdalena Kozubowska, SP 3

Złocieniec. 2. Anna Klimowska, SP 3
Złocieniec.

Tu pozostałe zawodniczki nie zo-
stały sklasyfikowane.

K 16
1. Agnieszka Kucal, Gimnazjum Nr

2 Złocieniec. 2. Emilia Klimowska – ta
sama szkoła. 3. Paulina Bałecka, ta sama
szkoła.

K 18
1. Grażyna Szreta, LO w Drawsku

Pomorskim. 2. Marzena Turowska,
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w
Złocieńcu. 3. Bogusława Stefańczyk, ta
sama szkoła.

M 10 N
1. Tomasz Szkurłat, Szkoła Podsta-

wowa w Świerczynie. 2. Łukasz Janu-

szewski, SP Nr 3 Złocieniec. 3. Dawid
Szymaniak, SP w Świerczynie. 4. K.
Kniaziuk, SP Nr 2 Złocieniec. 5. Hubert
Cerk, SP 3 Złocieniec. 6. Bartosz Smo-
lak, SP 3 Złocieniec.

M 12
1. Bartosz Macul, SP 2 Złocieniec.

2. Krzysztof Smolak, SP 3 Złocieniec.
3. Krystian Janke, SP 3 Złocieniec.

M 14
1. Adrian Janke, Gimnazjum NR 2

Złocieniec. 2. Dariusz Serej – ta sama
szkoła. 3. Piotr Mela – ta sama szkoła.

M 18
1. Patryk Kramski – Zespół Szkół

ze Złocieńca. 2. Igor Walentynowicz –
ta sama szkoła. 3. Michał Sobociński –
ta sama szkoła.

(ZŁOCIENIEC) 24.11.br. o godz. 17:30 w Złocieńcu, przy ul. Staszica, po-
licjanci z KP w Złocieńcu, podczas kontroli drogowej ujawnili, że kierujący sa-
mochodem osobowym marki Peugeot 106 39-letni mieszkaniec Złocieńca znaj-
dował się w stanie nietrzeźwości. Przeprowadzone na miejscu zdarzenia badanie
na zawartość alkoholu w wydychanym powietrzu dało wynik – 0,83 mg/l.

(CZAPLINEK) 24.11.br. o godz. 17:40, w miejscowości Stare Drawsko, gm.
Czaplinek policjanci Referatu Ruchu Drogowego z KPP w Drawsku Pom. ujawnili, że
kierujący samochodem osobowym marki Opel Kadet 43-letni mieszkaniec gm. Cza-
plinek znajdował sie w stanie nietrzeźwości. Przeprowadzone na miejscu zdarzenia ba-
danie na zawartość alkoholu w wydychanym powietrzu dało wynik – 0, 46 mg/l.

(RYDZEWO.) 25.11.br. o godz. 21:18 w miejscowości Rydzewo, gm. Draw-
sko Pom. policjanci Referatu Ruchu Drogowego, w wyniku kontroli drogowej  na
drodze relacji Rydzewo – Dołgie ujawnili, że kierujący samochodem osobowym
marki Fiat 126 P, 41-letni mieszkaniec gm. Drawsko Pom. znajdował się w stanie
nietrzeźwości. Przeprowadzone na miejscu zdarzenia badanie na zawartość al-
koholu w wydychanym powietrzu dało wynik – 1,34 mg/l.

NAPROMILOWANI

POTR¥CI£ DZIECKO
(CZAPLINEK) 24.11.br. o godz.

19:00 w Czaplinku przy ul. Długiej 20-
letni mieszkaniec Barwic kierując samo-
chodem osobowym marki Opel Vectra,
za przejściem dla pieszych potrącił 8-
letniego Arkadiusza K., który nagle
wtargnął na jezdnię. W wyniku zdarze-
nia chłopiec doznał złamania podudzia
i przewieziony został do Szpitala Woj-
skowego w Wałczu.

SP£OSZONY W£AMYWACZ
(ZŁOCIENIEC) 24.11.br. o godz.

23:40 w Złocieńcu, przy ul. Piaskowej,
nieustalony sprawca, po uprzednim
wyważeniu drzwi wejściowych, wła-
mał się do sklepu “Las i Ogród”, gdzie
usiłował dokonać kradzieży różnego
rodzaju mienia. Sprawca zamierzonego
celu nie osiągnął, ponieważ został spło-
szony przez załączenie się alarmu,
przy czym należy dodać, że zagrożone
zostało mienie o wartości 30.000 zł
należące do 33-letniego mieszkańca
Czaplinka.

CMENTARNA HIENA
(CZAPLINEK) 25.11.br. o godz.

15:00 w Czaplinku, przy ul. Szczeci-
neckiej, nieustalony sprawca z terenu
cmentarza komunalnego dokonał kra-
dzieży lampionu wykonanego z meta-
lu kolorowego. Pokrzywdzona 56-let-
nia mieszkanka Czaplinka wyceniła
straty na kwotę 300 zł.

NA GIGANCIE W CZAPLINKU
(CZAPLINEK) 27.11.2005 r. o

godz. 05:00 w Czaplinku na ul. Par-
kowej patrol prewencji zatrzymał

trzech nieletnich w wieku 15 do 16
lat, którzy dokonali w nocy włama-
nia do kempingu nad jeziorem Cza-
ple w Czaplinku. Łupem młodych
włamywaczy stało sie przede
wszystkim wyposażenie kempin-
gu:  kuchenki elektryczne, przepły-
wowe podgrzewacze wody, baterie
umywalkowe i inne przedmioty.
Pokrzywdzony 48-letni mieszka-
niec Czaplinka wycenił szkody na
kwotę 780 zł. Jak ustalono, nieletni
ci to wychowankowie różnych pla-
cówek opiekuńczo – wychowaw-
czych przebywający obecnie na
ucieczce.

Puchary, medale, dyplomy od starostwa

ORIENTUJ¥C SIÊ NA WIE¯Ê CIŒNIEÑ W Z£OCIEÑCU

Puchar drawskiego starosty w punktacji
zespołowej za wygranie zawodów otrzymał
zespół Szkoły Podstawowej nr 3 z Budowa/
Złocieńca, a wraz z nim drużyny Gimnazjum
nr 2 ze Złocieńca i Zespołu Szkół Ponad-
gimnazjalnych także ze Złocieńca. Do-
datkowo uczestnicy zawodów zostali
uhonorowani medalami i dyplomami ufun-
dowanymi przez starostwo drawskie. (t)

Ola Waszczuk na mecie biegu ulicznego



Policjant zatrzymuje bace jadącego furmanką.
- Baco, co wieziecie? Baca nachyla się i szepcze:
- Siano.
- Czemu tak cicho mówicie?
- Żeby koń nie usłyszał!

Co to jest półprzewodnik?
Jest to przewodnik pracujący na pół etatu.

Dwóch mężczyzn wchodzi do „MacDonalda”
- Dwa wieśmaki. - krzyczą.
A sprzedawca na to - To widzę, ale co podać?

Facet pyta strażaka:
- Dlaczego pan już odjeżdża?
Przecież nie ugasił pan jeszcze pożaru?
- Niech pan ma pretensje do mojego komendanta!
Chciałem pracować na całym etacie, a on mi dał tylko pół...

Do sypialni wpada mąż i woła do leżącej w łóżku żony:
- Ubieraj się szybko! Pożar !!!
Z szafy przerażony męski glos:
- Meble! Ratujcie meble!

Str. 16 ROZMAITOŒCI tygodnik pojezierza drawskiego 1.12.2005 r.

KRZY¯ÓWKA NR 48

Rozwiązania krzyżówki prosimy nadsyłać  do 9 grudnia na adres redakcji. Spośród pra-
widłowych odpowiedzi nadesłanych przez czytelników wylosujemy osobę, która wygra
mniesięczną prenumeratę Tygodnika Pojezierza Drawskiego.

Poprawne rozwiązanie krzyżówki nr 46 brzmiało: „Pijakowi i kropla  dobra”

W październiku poprawne rozwiązania krzyżówek nadesłali: Krystyna Majewska,
Jan Curuło i Anna Hajdukiewicz z Drawska Pom.
Nagrodę wylosowała pani Anna Hajdukiewicz. Gratulujemy.
Poprawne rozwiązania nadesłane w listopadzie podamy w następnym numerze.

NAGRODA
Miesiêczna prenumerataMiesiêczna prenumerataMiesiêczna prenumerataMiesiêczna prenumerataMiesiêczna prenumerata

„„„„„TTTTTyyyyygodnikgodnikgodnikgodnikgodnika Pa Pa Pa Pa Pooooojezierjezierjezierjezierjezierza Drza Drza Drza Drza Draaaaawwwwwssssskiego”kiego”kiego”kiego”kiego”

HUMOR TYGODNIA

(ZŁOCIENIEC) Za-
rządzeniem burmistrza
Złocieńca przyjęto projekt
budżetu na rok 2006 za-
mykający się następujący-
mi kwotami: po stronie
dochodów – 27.064.779
złotych, po stronie wydat-
ków – 27.845.682 złote.
Deficyt budżetowy zapla-
nowano na 780.903 złote.

Projekt budżetu z za-
łącznikami określonymi

w uchwale Rady Miej-
skiej w Złocieńcu o pro-
cedurze uchwalania bu-
dżetu oraz informacje o
stanie mienia komunalne-
go, zostały przedłożone
radnym oraz przesłane
Regionalnej Izbie Obra-
chunkowej w Szczecinie.
Z sygnalizowanymi wyżej
danymi w Biurze Rady
może zapoznać się każdy
zainteresowany.        (n)

Planowany deficyt to 780.903 z³

BUDŻET
ZŁOCIEŃCA NA
PRZYSZŁY ROK
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